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38644-87

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 		
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO (PLUS ULTRA, 1887 - 1997)  
Barro de 33,5 x 47 cm 

Salida: 45 €

1 38501-14

ESCUELA AMERICANA, S.XIX 
MARINA 
Óleo sobre lienzo de 37 x 60 cm. Sin firma. 
Enmarcado: 47,5 x 70 cm.

Salida: 100 €

2

38501-36

GUILLERMO BERGNES SOLER (1887 - 1975) Pintor barcelonés 
CASAS EN LA RIVIERA 
Óleo sobre lienzo de 131 x 120,5 cm. Firmado “G. Bergnes” en el 
ángulo inferior izquierdo. Etiqueta de la Galería Artistas Reunidos 
en el reverso. Enmarcado: 150,5 x 140 cm. Marco con deterioros. 
Estimación de Artprice: 600.

Salida: 500 €

3 38644-129

SOL GORBEA TORRE (1934 - 1995) 		
Pintora bilbaína 
MLROJO, 1986 
Óleo sobre lienzo de 97,5 x 130,20 cm. Titulado y 
fechado 1986 al dorso. Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

4
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38644-126

ANGEL GONZALEZ DE LA ALEJA (1932) 	
Pintor ciudadrealeño 
PUEBLO 
Óleo sobre lienzo de 60 x 73 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 76.7 x 89.7 cm. 
Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

5 38644-61

LUIS TORO (1971) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO, 1989 
Óleo sobre lienzo 81,1 x 116,2 cm Firmado y fechado 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 90 x 125 cm 
Estimación Artprice: 250€

Salida: 250 €

6

38644-62

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 		
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 100 x 95 cm. Firmado 
en el ángulo inferior izquierdo.

Salida: 40 €

7 38644-93

JOSEP SALA LLORENS (1928 - 2010) Pintor barcelonés 
PUERTO 
Óleo sobre lienzo de 54,4 x 65,3 cm.  
Firmado al dorso y en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 83 x 94 cm. Desperfectos en el marco. Estimación 
Artprice: 300€

Salida: 300 €

8
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38644-130

JUAN ANTONIO FRADE PRIETO 
(1914-1992) Pintor bilbaíno 
PUENTE KURSALS SOBRE RÍA 
Óleo sobre tabla de 14.3 x 20 cm Firmado 
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarca-
do 47.8 x 53 cm. Marco con desperfectos

Salida: 30 €

9

38644-96

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SURTIDORES DE S’HORT DEL REI 
Óleo sobre lienzo de 80 x 60 cm. Firmado, 
titulado y fechado 2004 al dorso. Firmado 
también en el ángulo inferior derecho. Ex-
posición Claustro de Sant Antoniet, Bahia 
MAllorca-BBVA abril- mayo 2004 (etiqueta 
al dorso). Enmarcado: 83.4 x 63.3 cm.

Salida: 40 €

10

38644-131

RAIMON ROCA RICART (1917-2013) 		
Pintor barcelonés 
CAMI DE LES OLIVERES 			 
(CASTELLAR DEL VALLÈS), 1977 
Óleo sobre lienzo de 81 x 116 cm Firmado, fechado 
77 y titulado al dorso. Firmado también en el án-
gulo inferior izquierdo. Enmarcado: 105 x 140 cm. 
Paspartú sucio Estimación Artprice: 600€

Salida: 600 €

11

38644-132

JULIO DE PABLO (1917 - 2009) Pintor cántabro 
REGATAS DE SANTANDER 
Óleo sobre lienzo de 97.5 x 130 cm Titulado y 
firmado al dorso. Firmado también en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado: 100 x 133 cm 
Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

12
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38644-133

JOSEP CORES MAS (1935) Pintor leridano 
SIN TÍTULO, 1976 
Óleo sobre lienzo 60 x 73.5 cm Firmado y titulado al 
dorso. Con restauraciones. Firmado y fechado 76 en el 
ángulo inferior derecho. Pequeñas faltas de pigmento. 
Enmarcado: 72.8 x 85.8 cm

Salida: 40 €

13 38644-128

SOL GORBEA TORRE (1934 - 1995) 		
Pintora bilbaína 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 65 x 81 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 82.4 x 98.4 cm 
Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

14

38644-127

SOL GORBEA TORRE (1934 - 1995) 		
Pintora bilbaína 
PAISAJE BLANCO, 1973 
Óleo sobre lienzo de 60 x 73. Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho. Firmado también y titulado al 
dorso. Enmarcado: 77 x 90.3 cm  
Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

15 38644-110

ABDON JUARISTI LEGORBURU (1948-1997) 
Pintor guipuzcoano 
ORIO, 1976 
Técnica mixta sobre lienzo de 60 x 81 cm. Firmado, 
titulado y fechado al dorso. Firmado también en el 
ángulo inferior derecho. Lienzo roto en el ángulo su-
perior izquierdo. Enmarcado: 81.8 x 102.8 cm Estima-
ción Artprice: 150€

Salida: 150 €

16
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38644-103

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Gouache y acuarela sobre papel de 30 x 47 cm 
Firmado en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado con cristal: 55 x 69.5 cm. Desperfectos 
en el marco. 

Salida: 35 €

17

38644-134

JUAN ECHEGOYEN KRUG 
(1950) Pintor bilbaíno 
VENECIA 3 
Técnica mixta sobre papel de  
105 x 75 cm Firmado y titulado 
en el ángulo inferior derecho. En-
marcado con cristal: 140 x 100 cm

Salida: 35 €

18

38644-135

JUAN ECHEGOYEN KRUG (1950) Pintor bilbaíno 
VENECIA 4 
Técnica mixta sobre papel de 105 x 75 cm Firmado y 
titulado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal: 140 x 100 cm

Salida: 35 €

19

38644-17

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
MÁQUINA, 1987 
Técnica mixta sobre papel guarro de 68 x 49 cm. 
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado con cristal y paspartú: 88.5 x 64.5 cm.

Salida: 40 €

20
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38644-34

ROC RIERA ROJAS (1913 - 1992) Pintor barcelonés 
PORT PESQUER, 1977 
Óleo sobre lienzo de 60,5 x 73 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Titulado al dorso. Enmarcado 
85.5 x 98.5 cm. Estimación Artprice: 250€

Salida: 250 €

21 38501-129

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
LA CAÍDA, 1973 
Técnica mixta sobre papel de 54 x 69 cm.  
Firmado en el ángulo inferior derecho. Etiqueta de 
la Galería Grosvenor en el reverso. Enmarcado con 
cristal: 67 x 81 cm.

Salida: 35 €

22

38501-217

FERNANDO PRIETO (1947) Pintor coruñés 
PAQUETE ENVUELTO EN PAPEL 
Óleo sobre lienzo de 46.6 x 55 cm. Firmado 
“Prieto” en el ángulo inferior izquierdo.  
Enmarcado: 72 x 79,5 cm.

Salida: 35 €

23

38501-218

JOSEP MARTINEZ LOZANO (1923 - 2006) 
Pintor barcelonés 
TARRASA 
Óleo sobre tabla de 68.5 x 180 cm. Firmado  
“J. Martínez Lozano” en el ángulo inferior 
izquierdo. Firmado y titulado en el reverso. 
Enmarcado: 72 x 182,5 cm. Estimación de 
Artprice: 280 €

Salida: 280 €

24
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38644-7

JAVIER SERNA AVENDAÑO (1944) 		
Pintor burgalés  
LA MODELO Y EL PINTOR, 1989 
Acrílico sobre papel pegado a táblex compuesto de dos 
tablas de 121,5 x 143 cm. Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 124 x 145 cm. 
Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

25

38644-13

ALFONSO GUERRA CALLE (1950) 		
Pintor gaditano 
SIN TITULO, 1985 
Óleo sobre lienzo de 73,40 x 116,50 cm. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior izquierdo y al dorso.  
Enmarcado: 78.5 x 172.5 cm. Estimación Artprice: 
200€

Salida: 200 €

26

38501-112

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Acrílico sobre lienzo de 65 x 81 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 81 x 96,5 cm.

Salida: 35 €

27
38501-113

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1988 
Acuarela de 33 x 46 cm. Firmado y fechado 88  
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
50,5 x 60,5 cm.

Salida: 35 €

28
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38501-114

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PAISAJE, 1983 
Óleo sobre lienzo de 82 x 116 cm. Firmado y fechado 
“Luis Toro 83” en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 104,5 x 139,5 cm.

Salida: 45 €

29 38501-115

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
ESTUDIO, 1984 
Técnica mixta sobre papel de 72 x 52 cm. Firmado y 
fechado “Muiño 84” en el ángulo inferior derecho.  
83 x 63 cm. Enmarcado con cristal: 83 x 63 cm.

Salida: 40 €

30

38501-65

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
COLLAGE NEGRO, VERDE, MARRÓN  
Collage sobre papel de 60 x 50 cm. Firmado “Villate” en 
el ángulo inferior derecho. Con mancha. Enmarcado con 
cristal: 63 x 53 cm. Marco con desperfectos.

Salida: 35 €

31 38501-66

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
COLLAGE NEGRO, NARANJA  
Collage sobre papel de 59,8 x 50 cm. Firmado Villate 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
63 x 53 cm.

Salida: 35 €

32

38501-67

GUILLERMO VARGAS RUIZ (1910- 1990) Pintor sevillano 
INTRODUCCIÓN (LIBRO DE ESTAMPAS ILUMINADAS) 
Litografía de 48 x 37,6 cm. Firmada en el ángulo inferior derecho 
y numerada 52/195 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. En-
marcado con cristal: 65,5 x 51 cm. Estimación de Artprice: 50 €.

Salida: 50 €

33
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38501-68

MIGUEL ÁNGEL MOSET (1953 - 2020) 
Pintor conquense 
SIN TÍTULO, 1987 
Grabado de 64 x 46 cm. Numerado 46/50 a 
lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Firmado 
y fechado 87 en el ángulo inferior derecho 
a lápiz. Enmarcado con cristal: 73 x 55 cm. 
Estimación de Artprice: 225 €

Salida: 225 €

34

38501-69

MARTIN ZEROLO (1928 - 2003) Pintor tinerfeño 
PUEBLO 
Óleo sobre lienzo de 70 x 90 cm. Firmado en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 85 x 105 cm. 
Estimación de Artprice: 500 €.

Salida: 500 €

35 38501-70

BARTOLOMÉ GONZÁLEZ (1949 - 1995) Pintor albaceteño 
PAISAJE CON RÍO, 1973 
Óleo sobre lienzo de 81 x 100,5 cm. Firmado y fechado en 
1973 en el ángulo inferior derecho. Etiqueta en el reverso. En-
marcado: 97 x 116 cm. Estimación de Artprice: 1.000 €

Salida: 800 €

36

38501-71

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) 		
Pintor barcelonés 
VISTA DE UN PUEBLO 
Acuarela sobre papel de 37 x 52 cm. Firmada en  
el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
63 x 77 cm. Estimación de Artprice: 50 €.

Salida: 50 €

37
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38501-72

MERCEDES GÓMEZ-PABLOS (1940) Pintor mallorquín  
EL MUNDO DE STEPHEN W. HAWKING, 1989 
Técnica mixta sobre papel de 62,5 x 85 cm. Firmado, fecha-
do en 1989 y titulado a lápiz en la zona inferior. Enmarcado 
con cristal: 68 x 90 cm. Estimación de Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

38

38501-73

ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX, MARGA JULIÁ  
SIN TÍTULO 
Grabado de 89 x 67 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado 3/50 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 90,6 x 68,5 cm

Salida: 30 €

39

38501-3

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre táblex de 50 x 35 cm. 
Firmado “Ramiro” en el reverso. Sin marco.

Salida: 40 €

40

38501-17

ESCUELA CONTEMPORÁNEA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre lienzo pegado a tabla de 
96 x 130 cm Con manchas. Sin marco.

Salida: 35 €

41
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38644-9

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1973 
Óleo sobre lienzo de 99,3 x 80,90 cm. Firmado Gigol 
en el ángulo inferior derecho. Sin marco.

Salida: 40 €

42

38501-18

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre táblex de 40 x 122,5 cm. 
Faltas de pigmento. Enmarcado: 42,5 x 124 cm. 

Salida: 40 €

43

38501-61

JESÚS CONDE AYALA (1953) Pintor malagueño 
FÓSILES 
Técnica mixta sobre lienzo de 68,5 x 57,5 cm. Firmado y 
fechado 1978 en el lateral izquierdo. Enmarcado. estima-
ción de Artprice: 200 €

Salida: 180 €

44

38644-11

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
CASTILLA, 1910 
Óleo sobre lienzo de 73,6 x 116 cm. Firmado 
y fechado 10 en el ángulo inferior derecho. Ti-
tulado al dorso. Enmarcado: 91.5 x 133.5 cm.

Salida: 45 €

45
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38644-3

XAIME CABANAS (1953 - 2013). Pintor 
CORUÑES PLAZA DE GALIZIA, 1984 
Acrílico sobre lienzo de 100 x 81 cm. Serie “Coruña 
La Nuit”. Firmado en el ángulo inferior derecho y 
firmado, fechado, titulado y dedicado al dorso. Sin en-
marcar. Desperfectos en el ángulo superior izquierdo. 

Salida: 30 €

46

38501-62

EVENCIO CORTINA ECHEVARRÍA (1938) Pintor bilbaíno 
PLAYA DE RIS 
Acuarela de 27 x 34 cm. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 46 x 48 cm. Estimación de Artprice: 90 €

Salida: 90 €

47

38644-23

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 96 x 129 cm. Sin firma. Enmar-
cado: 98 x 130.5 cm. 

Salida: 45 €

48 38644-27

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
BODEGÓN, 1984 
Óleo sobre táblex de 60 x 75 cm. Enmarcado 
con cristal: 63.2 x 78.5 cm. 

Salida: 35 €

49
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38644-37

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 54,5 x 65 cm. Firmado en el ángulo 
superior derecho. Enmarcado: 78.5 x 89.6 cm.

Salida: 35 €

50 38644-38

ANTONIO VALENCIA (1957) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 46,5 x 55, cm. Firmado  
Valencia en el ángulo inferior derecho. Enmarca-
do: 71 x 80,5 cm Estimación Artprice: 50€

Salida: 40 €

51

38644-44

RAMÓN LLOVET (1917-1987) Pintor barcelonés 
TROS DE POBLE,1972 
Óleo sobre lienzo de 60,5 x 73 cm Firmado, 
fechado y titulado al dorso. Firmado también en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 76,5 x 91 
cm. Pequeños golpes en lo parte superior del lienzo. 
Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

52

38501-57

ANDRÉS JOSÉ CILLERO DOLZ (1934 - 1993) 
Pintor valenciano 
FORMAS PRESENTIDAS, 1980 
Técnica mixta de 98,5 x 79 cm. Firmado, fechado  
en 1980 y titulado en el reverso. Enmarcado:  
106,5 x 86 x 15 cm. Estimación de Artprice: 600 €

Salida: 600 €

53
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38501-58

JUANA CIMA FERNÁNDEZ (Caibarién, Cuba, 1951)  
SIN TÍTULO, 1992 
Acrílico sobre tabla de 35 x 150 cm. Firmado y fechado 92 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 47 x 162 cm.

Salida: 40 €

54

38644-51

MANUEL NARVÁEZ PATIÑO (1945-2001) 	
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 73 x 60 cm Firmado al dorso y en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 94,3 x 71,4 
cm Estimación Artiprice: 700€

Salida: 700 €

55 38644-52

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO, 1976-1977 
Óleo sobre lienzo pegado a táblex de 70 x 89,9 cm 
Firmado y fechado 76-77 en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 84,3 x 104,5 cm

Salida: 40 €

56

38501-59

JESÚS COITO (1949) Pintor salmantino 
VENGA LAS FIESTAS 
Técnica mixta sobre lienzo de 82 x 232 cm Sin firma. 
Enmarcado: 85 x 234 cm.

Salida: 50 €

57
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38501-60

JESÚS COITO (1949) Pintor salmantino 
ANGELICAL 
Técnica mixta sobre lienzo de 162,5 x 131 cm. 
Firmado en el ángulo inferior derecho.

Salida: 40 €

58

38501-84

RICARDO SACRISTÁN ARRIETA (1921 - 1980) 
Pintor vitoriano 
CALLE 
Acuarela de 37 x 43 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado con cristal: 53,5 x 60 cm. Esti-
mación de Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

59 38501-45

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
ATALANTA, 1985 
Grabado de 37 x 43 cm. Firmado y fechado “Campos 
85” a lápiz en el ángulo inferior derecho. Numerado 
41/100 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado con cristal: 44 x 62,5 cm. Pequeños desperfectos 
en el marco.

Salida: 30 €

60

38501-46

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
ATALANTA, 1985 
Grabado de 38 x 56 cm. Firmado y fechado “Campos 
85” a lápiz en el ángulo inferior derecho. Numerado 
39/100 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado con cristal: 44,5 x 62,5 cm. Pequeño golpe en la 
parte superior del cristal.

Salida: 30 €

61
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38644-18

JAUME RIBAS (1944) Pintor barcelonés  
Nº 8, 1987 
Aguafuerte de 70 x 60 cm. Firmado y fechado 
a lápiz en al ángulo inferior derecho. Numera-
do 8/15 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 75.4 x 65.5 cm. Marco 
con deterioros. Estimación Artprice: 120€ 

Salida: 120 €

62 38501-47

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1985 
Grabado de 56 x 37,8 cm. Firmado y fechado 
“Campos 85” a lápiz en el ángulo inferior derecho. 
Numerado 27/100 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 62 x 43,5 cm.

Salida: 30 €

63

38644-4

JEAN SOLOMBRE (París, 1948 - 2005)  
A MARÍA BARA, 1985  
Aguatinta sobre papel de 49 x 49cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Numerado 78/145 en el ángulo inferior 
derecho. Titulado en la zona inferior central. Enmarcado con 
cristal: 85 x 85cm. Estimación Artprice: 44€

Salida: 40 €

64 38644-60

PASCUAL BUENO FERRER (1930) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 72 x 53 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho, numerado 71/100 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal y paspartú: 90,6 x 70,5 cm 
Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

65

38644-21

ISABEL PONS (1912 - 2002) Pintor barcelonés 
PORTAO IMAGINARIO, 1963 
Grabado de 57 x 46 cm. Firmado y fechado en el ángu-
lo inferior derecho, titulado en la zona inferior central y 
numerado 3/30 en el ángulo inferior izquierdo a lápiz. 
Enmarcado con cristal y paspartú: 69 x 59 cm. Estimación 
artprice: 50€

Salida: 50 €

66
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38644-22

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1982 
Serigrafía de 54 x 72 cm. Firmado y fechado 1982 
en el ángulo inferior derecho. Numerado 14/99 en el 
ángulo inferior izquierdo. Sello “BFC” en el ángulo in-
ferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 67 x 86.7cm.

Salida: 30 €

67 38644-41

ABDALLAH FAIK HUSSEIN (Nasria, Irak, 
1944-Nueva York, 2004)  
NUMISMÁTICA ÁRABE, 1972 
Serigrafía de 50 x 66 cm. Firmado y fechado 1972 en 
el ángulo inferior derecho a lápiz. Numerado 6/50 en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 60,6 x 80,6 cm. 

Salida: 30 €

68

38644-55

MANUEL FACAL PONTE (1943) Pintor coruñés 
MARIPOSA, 1981 
Grabado de 112,5 x 77,5 cm Firmado y fechado 
ángulo inferior derecho. Numerado 4/10 P/A 
estampado por el artista en el ángulo inferior 
izquierdo. Titulado en la zona inferior central.  
Enmarcado con cristal y paspartú crudo:  
129,5 x 96 cm Estimación Artprice: 140€

Salida: 140 €

69

38501-144

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
ASIA MENOR III, 1982 
Grabado de 39 x 60,5 cm. Firmado y fechado 82 en el ángulo 
inferior derecho, titulado y numerado 7/10 a lápiz en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 45.5 x 67.5 cm

Salida: 30 €

70
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38644-14

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 67 x 46 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Numerado 246/250 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 
83 x 61 cm. Pequeños desperfectos en el marco.

Salida: 30 €

71 38644-26

JAFAR T. KAKI (Khanaquin, 1951)  
CUARTETO A ADONIS, 1988 
Aguafuerte de 75,50 x 55,80 cm. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho, numerado 118/175 en el ángulo 
inferior izquierdo, título a lápiz en la zona inferior cen-
tral. Enmarcado con cristal: 83.5 x 63.5 cm. Estima-
ción Artprice: 60€

Salida: 60 €

72

38644-30

RAMON PUJOL BOIRA (1949) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Aguafuerte sobre papel de 47 x 39cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho y numerado 13/25 a lápiz en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 72.4 x 62 cm. Estimación Artprice: 50€

Salida: 50 €

73 38501-39

ROSA BIADIU (1944) Pintor barcelonés 
VERTICAL, 1989 
Grabado de 56,5 x 71 cm Firmado y fechado”Rosa 
Biadiu 89” a lápiz en el ángulo inferior derecho. 
Numerado 4/85 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 71 x 86,5 cm. Estimación de 
Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

74
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38644-39

MANUEL S. MENAN (1946) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1974 
Grabado de 79 x 63 cm Firmado y fechado 1974 án-
gulo inferior derecho, numerado 25/30 ángulo inferior 
izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal: 84 x 66,7 cm 
Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

75 38644-42

JUAN MANUEL FERNANDEZ PERA (1943) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1982 
Litografía de 70 x 100 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Numerado 5/50 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 92,5 x 119,5 cm.

Salida: 35 €

76

38501-212

RAIMON ROCA RICART (1917-2013) 		
Pintor barcelonés 
LLAFRANCH, 1978 
Óleo sobre lienzo de 81 x 115 cm. Firmado “Raimon 
Roca” en el ángulo inferior derecho. Firmado, titulado 
y fechado en 1978 en el reverso. Enmarcado:  
89,5 x 124,5 cm. Estimación de Artprice: 450 €.

Salida: 450 €

77 38501-211

RAIMON ROCA RICART (1917-2013) Pintor barcelonés 
EMBARCACIONS EN EL PORT, 1978 
Óleo sobre lienzo de 81 x 116 cm. Firmado “Raimon Roca” en  
el ángulo inferior izquierdo. Firmado, titulado y fechado en 
Llafranch en 1978. Enmarcado: 96,5 x 130 cm. Estimación de 
Artprice: 450 €.

Salida: 450 €

78
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38501-210

JESUS SUS MONTAÑES (1945) Pintor zaragozano 
CAMPANARIO 
Óleo sobre táblex de 40 x 30 cm. Firmado “J. Sus 
Montañes” en el ángulo inferior derecho. Etiqueta con 
título en el reverso. Enmarcado: 49,5 x 39 cm. Pequeños 
deterioros en el marco. Estimación de Artprice: 375 €

Salida: 375 €

79

38501-209

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PAISAJE CON CASAS, 1983 
Óleo sobre lienzo de 61.5 x 50 cm. Firma ilegible 
en el ángulo inferior izquierdo. Inscripción y fecha 
1983 en el reverso. Enmarcado: 75,5 x 64 cm.

Salida: 40 €

80

38501-186

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PUERTA DE SAN MARTÍN (SEGOVIA), 1989 
Óleo sobre táblex de 55 x 46 cm. Firmado, titulado 
y fechado 1989 al dorso. Firmado y fechado 89 en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 74,5 x 65,1 cm.

Salida: 40 €

81

38501-185

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre tabla de 36.4 x 64.3 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 54 x 82 cm

Salida: 35 €

82

38501-180

JOSE SABAT MELIÁ (1934 - 2001) Pintor castellonense 
PINAR 
Óleo sobre lienzo de 65 x 92 cm. Firmado “Sabat” en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 81 x 108 cm. 

Salida: 40 €

83



22

38501-179

JOSE SABAT MELIÁ (1934 - 2001) Pintor castellonense 
VERANO EN PARQUE RIBALTA 
Óleo sobre lienzo de 60 x 81 cm. Firmado “Sabat” en el 
ángulo inferior derecho. Craquelado en el margen. Enmar-
cado: 76 x 97 cm.

Salida: 40 €

84 38501-178

JOSÉ DÍAZ (1930 - 1990) Pintor Ciudadrealeño 
MARINA 
Óleo sobre lienzo de 65 x 100 cm. Firmado “José Díaz” en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 73,5 x 108.5 cm. 
Estimación de Artprice: 100 €

Salida: 100 €

85

38501-177

JUAN VALDÉS (Badajoz, 1942)  
CABEZA DE ANCIANA 
Óleo sobre lienzo. 59 x 51 cm. Firmado “Juan valdés” 
en el ángulo inferior derecho. Estimación de Artprice: 
700 €.

Salida: 700 €

86 38501-176

FAUSTO DE LIMA (1923 - 1994) Pintor madrileño 
CALABAZA 
Óleo sobre lienzo d 86 x 102.5 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Etiqueta de la Sala Monzón 
en el reverso. Enmarcado: 104 x 121 cm. Estimación 
de Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

87
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38501-175

JOSÉ VENTOSA DOMENECH (1897 - 1982) 
Pintor mallorquín  
LA OLLA - CALA RATJADA, 1948 
Óleo sobre lienzo de 60 x 73.1 cm. Firmado y fechado 
“Ventosa 48” en el ángulo inferior izquierdo. Firmado, 
fechado y titulado en el reverso donde además hay un 
retrato. Enmarcado: 85.5 x 98.5 cm. Estimación de 
Artprice: 2.200 €

Salida: 2.200 €

88

38501-40

MIHÁY BODÓ (Budapest, 1957)  
SIN TÍTULO, 2004 
Técnica mixta sobre lienzo de 
92,5 x 72 cm. Firmado “Bodó” 
en el ángulo inferior derecho. Nu-
merado 41, firmado y fechado en 
2004 en el reverso. Sello de la Ga-
lería Nova en el reverso. Enmarca-
do: 98 x 79,5 cm. Estimación de 
Artprice: 600 €.

Salida: 600 €

89

38501-174

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PLATO CON OSTRAS 
Óleo sobre lienzo de 38 x 46 cm. Firmado “Ruiz 
Moreno” en el ángulo inferior izquierdo. Firmado 
y titulado en el reverso. Enmarcado: 52,5 x 60 cm.

Salida: 35 €

90

38501-173

JOSÉ MARÍA MARTÍNEZ LOZANO (1923 - 2006) 
Pintor barcelonés 
BARCAS EN LA PLAYA 
Óleo sobre lienzo de 79 x 150 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 82,5 x 152 cm. 
Estimación de Artprice: 250 €.

Salida: 250 €

91
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38501-172

JOSÉ MARÍA MARTÍNEZ LOZANO (1923 - 2006) 
Pintor barcelonés 
ESTACIÓN DE TREN 
Óleo osbre tabla de 27.3 x 78.5 cm. Firmado J. Martí-
nez Lozano en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
51 x 104 cm. Marco ligeramente desprendido. Estima-
ción de Artprice: 250 €.

Salida: 250 €

92

38501-171

JOSÉ MARÍA MARTÍNEZ LOZANO (1923 - 2006) Pintor barcelonés 
VISTA DE UN PUEBLO 
Óleo sobre lienzo de 80 x 240 cm. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Pequeñas 
faltas de pigmento. Enmarcado: 92 x 251,5 cm. Estimación de Artprice: 250 €.

Salida: 250 €

93

38644-66

JOSÉ DE MARTÍN SIMÓN (1940) Pintor jinense 
SIN TÍTULO 
Grabado de 47 x 57 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho y numerado 112/200 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 
60,6 x 81 cm. Estimación Artprice: 30€

Salida: 30 €

94

38644-58

BARUJ SALINAS (La Habana, Cuba, 1935)  
SIN TÍTULO 
Litografía de 93 x 74 cm. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho. Aparece escrito “A.C “ en el ángulo inferior izquierdo. En-
marcado con cristal: 97 x 78,1 cm. Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

95
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38644-19

SOHAD LACHIRI (Alejandría, 1946)  
VERDE Y ROJO, 1991  
Aguatinta de 76 x 56 cm. Firmado a lápiz en el ángulo 
inferior derecho. Numerado 24/75 a lápiz en el ángulo 
inferior derecho. Enmarcado con cristal: 83.4 x 64.4 cm. 
Cristal roto. Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

96 38644-24

MARGA JULIÀ (?)  
SIN TÍTULO 
Grabado de 75 x 84 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho. Numerado 13/99 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal y paspartú: 76.6 x 
85.5cm. 

Salida: 35 €

97

38644-20

ERNST LOWENSTEYN (Amsterdam, 1940)  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 50,20 x 69,60 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Numerado IV/XXV en el ángulo in-
ferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 74.8 x 82cm. 
Desperfectos en el marco. 

Salida: 30 €

98 38501-1

ADOLFO BARTOLOMÉ (1937) Pintor asturiano 
ROMA, 1969 
Grabado de 72 x 54 cm. Firmado, titulado y fechado 69 
a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 81 x 63,5 cm. Estimación de Artprice: 150 €

Salida: 150 €

99
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38501-2

ADOLFO BARTOLOMÉ (1937) Pintor asturiano 
ROMA, 1969 
Serigrafía de 72 x 54 cm. Numerado prueba de artista 
a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Firmado, titula-
do y fechado 69 a lápiz en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado con cristal roto: 80,5 x 63,5 cm. Estima-
ción de Artprice: 150 €

Salida: 150 €

100

38644-15

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1982 
Serigrafía de 77 x 57 cm. Firmado y fechado 82 en el ángulo 
inferior derecho. Numerado 15/15 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 93.7 x 73.6 cm.

Salida: 30 €

101

38644-29

MANUEL BALAGUER (Larache, 1945)  
JAPÓN 1 
Aguafuerte de 51,4 x 66 cm. Firmado en el ángulo in-
ferior derecho. Titulo y numerado 32/50 en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y paspartú: 
60.4 x 80.5 cm. 

Salida: 30 €

102 38644-50

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Grabado de 75 x 84,5 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho. Numerado 14/99 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 77,9 x 87,1 cm.

Salida: 30 €

103
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38644-53

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1976 
Litografía de 56,6 x 69,6 cm Firmado y fechado en 
el ángulo inferior derecho. Numerado 72/75 en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 74,5 x 87,3 cm

Salida: 30 €

104 38644-49

MANUEL BALAGUER (Larache, Marruecos, 1945)  
JAPÓN 6  
Collage de 51,2 x 65,9 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho, titulado y numerado 21/50 a lápiz en 
el ángulo inferior izquierdo. Fragmentos de periódico 
de Macao pegados. Enmarcado con cristal y paspartú: 
60,5 x 80,5 cm.

Salida: 30 €

105

38644-54

JUAN LOSADA (1929) Pintor albaceteño 
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 53 x 71 cm Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado 12/35 en el ángulo inferior 
izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal y paspartú: 
67,2 x 80,7 cm. Marco con deterioros. Estimación 
Artprice: 60€

Salida: 60 €

106

38501-22

VICENTE ARMIÑANA CATALA (1950) Pintor valenciano 
PORTAL DE MOLINA. ALBARRACÍN, 1977 
Grabado de 84 x 67 cm Firmado y fechado “V. Armiñana 1977” 
a lápiz en el ángulo inferior derecho. Numerado P.A. a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 89 x 71,5 cm.

Salida: 30 €

107
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38501-24

VENANCIO ARRIBAS (1954) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Grabado de 49,6 x 38,9 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho y numerado 100/175 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 
55 x 44 cm. Estimación de Artprice: 120 €.

Salida: 120 €

108

38501-25

VENANCIO ARRIBAS (1954) Pintor madrileño 
PLAZA DE SANTA BÁRBARA (MADRID) 
Grabado de 47,5 x 62 cm. Firmado a lápiz en el ángulo inferior 
derecho. Numerado a lápiz P/A en el ángulo inferior izquierdo. En-
marcado con cristal: 72,5 x 84,5 cm. Estimación de Artprice: 120 €.

Salida: 120 €

109

38501-15

ANÓNIMO  
SAXOFÓN 
Serigrafía de 47 x 63 cm. Numerada 19/25 a lápiz en 
el ángulo superior izquierdo. Enmarcado con cristal 
roto: 60,5 x 80,5 cm.

Salida: 30 €

110

38501-16

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1990 
Grabado de 66 x 47 cm. Firmado, fechado en 1990 
en el ángulo inferior derecho y numerado 11/50 en 
el ángulo inferior izquierdo, a lápiz. Firma ilegible. 
Enmarcado con cristal: 80,5 x 60,5 cm.

Salida: 30 €

111
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38644-10

FERNANDO Y VICENTE ROSCUBAS (1953). 
Pintores mallorquinos 
SIN TÍTULO 
Tinta china sobre papel de 92 x 64 cm. Firmado 
en el ángulo inferior derecho del marco. Enmarca-
do con cristal: 96 x 68 cm. 

Salida: 40 €

112

38644-59

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 	
FIRMA ILEGIBLE  
PAISAJE CON RÍO, 1965 
Acuarela de 66 x 87 cm Enmarcado con 
cristal y paspartú: 90,5 x 182 cm

Salida: 40 €

113

38644-2

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943). Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1988 
Acuarela sobre papel de 29 x 42 cm. Firmado y fecha-
do “88” en el angulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal y paspartú: 46 x 59cm. 

Salida: 30 €

114
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38644-47

LUIS GARCÍA CAMPOS (1928-2011) Pintor bilbaíno 
SOS DEL REY CATÓLICO 
Acuarela de 37 x 45 cm. Titulado y firmado en el án-
gulo inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 44,8 x 53,4 cm Estimación Artprice: 120€

Salida: 120 €

116

38644-56

JOSÉ GONZÁLEZ COLLADO (1926-2018) 
Pintor coruñés 
SIN TÍTULO 
Tinta y acuarela sobre papel de 75 x 100 cm Firma-
do en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 91,5 x 121 cm Estimación Artprice: 200€

Salida: 200 €

117

38644-25

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Rotulador sobre papel de 50 x 70 cm. Firmado 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal y papartú: 74.5 x 90.3 cm.

Salida: 30 €

118

38644-35

FRANCISCO VAZQUEZ MARTIN (1918 - 1976) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Acuarela de 90 x 65cm. Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 110.5 x 85 cm. 
Desperfectos en el marco. Estimación Artprice: 80€.

Salida: 80 €

115



31

38644-31

RAFAEL REQUENA (1932 - 2003) 		
Pintor albaceteño 
SIN TÍTULO, 1971 
Acuarela de 68.2 x 97.8 cm. Firmado y fechado en  
el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
92.5 x 122.5 cm. Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

119 38644-32

FRANCISCO VAZQUEZ MARTIN (1918 - 1976) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Acuarela de 65 x 91,5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Nº30 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 75.4 x 102 cm. Estimación 
Artprice: 80€

Salida: 80 €

120

38644-33

FRANCISCO VAZQUEZ MARTIN (1918 - 1976) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Acuarela de 61 x 46.5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Enmarcado con cristal:  
81.3 x 66.1 cm. Estimación Artprice: 80€

Salida: 80 €

121 38644-43

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
LA VENDIMIA, 1985 
Acuarela de 48 x 63,7 cm Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo. Enmarcado con cristal: 55,1 x 70,8 cm. 
Pequeños desperfectos en el marco.

Salida: 35 €

122
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38644-8

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
OLIMPIC, 1987 
Tinta sobre papel de 42,2 x 32,3 cm. Firmado y 
fechado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal : 67.8 x 53 cm. Pequeños desperfectos en el 
marco.

Salida: 35 €

123

38644-48

JOSÉ LUCAS RUIZ (1945) Pintor murciano 
PAISAJE CASTELLANO 
Técnica mixta sobre papel de 49,7 x 70,3 cm. Titulado 
al dorso. Firmado L.Ruiz ángulo superior derecho. 
Enmarcado con cristal: 83 x 103 cm. Estimación 
Artprice: 200€

Salida: 200 €

124

38644-78

PEDRO ALFÉREZ GONZÁLEZ (1925 - 1987) 
Pintor mallorquín 
SIN TÍTULO, 1979 
Acuarela de 52 x 65 cm Firmado y fechado 79 en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 74 x 86,6 cm Estimación Artprice: 90€

Salida: 90 €

125 38644-85

JOSE MARÍA BÁRCENA (1924 - 1986) Pintor cántabro 
SIN TÍTULO, 1981 
Acuarela de 46,2 x 67,3 cm Firmado y fechado en el ángulo 
inferior derecho. Enmarcado con cristal: 70,6 x 90,6 cm 
Cristal roto en el ángulo inferior izquierdo. Estimación 
Artprice: 200€

Salida: 200 €

126
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38644-63

JOSÉ LUCAS RUIZ (1945) Pintor murciano 
PAISAJE CASTELLANO 
Acuarela y cera sobre papel de 70 x 86 cm. Firmado 
en la zona inferior central. Enmarcado con cristal y 
paspartú: 74,5 x 90,6 cm Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

127 38644-68

JOSÉ OLIVÉ (1944) Pintor barcelonés 
SOR DE CHERA (VALENCIA), 1981 
Acuarela de 49,5 x 64 cm Titulado al dorso. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado 
con cristal: 67,4 x 81,6 cm Estimación Artprice: 120€

Salida: 120 €

128

38644-69

JOSÉ OLIVÉ (1944) Pintor barcelonés 
PATIO DE VALENCIA, 1981 
Acuarela de 48,5 x 64,5 cm Titulado al dorso. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado 
con cristal: 65,8 x 80,4 cm. Marco con pequeños ara-
ñazos y placa del artista. Estimación Artprice: 120€

Salida: 120 €

129
38501-85

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SU JARDÍN 
Óleo sobre lienzo de 130 x 97 cm. Firmado Maximov en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 148 x 115 cm. 
Presenta craquelados.

Salida: 45 €

130



34

38501-86

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre tabla de 15 x 12 cm. 
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con polietileno: 21,3 x 16,5 cm.

Salida: 30 €

131

38501-87

JOSÉ GALLAR CUTILLAS (1911 - 1986) Pintor alicantino 
APEADERO DE SAN JUAN, 1955 
Óleo sobre lienzo de 97 x 130 cm. Firmado y fechado en 
1955 en el ángulo inferior derecho. Sin marco. Estimación de 
Artprice: 400 €

Salida: 400 €

132

38501-88

DAMIÁN DÍAZ CAMILO (1910 - 1984) Pintor murciano 
ALICANTE 
Óleo sobre lienzo de 46,5 x 62 cm. Sello del autor al dorso. 
Firmado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 62 x 77 cm.

Salida: 35 €

133

38501-89

PEDRO MARUNA (Croacia, 1938 - Aranjuez, 2016) 
H 
Grabado de 76 x 56,5 cm. Firmado ángulo inferior 
derecho, titulado en la zona inferior central, numerado 
5/50 en el ángulo inferior izquierdo a lápiz.  
Enmarcado con cristal: 90,5 x 70,5 cm. Estimación de 
Artprice: 70 €.

Salida: 70 €

134
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38501-90

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Dibujo de 72 x 53 cm. Firmado ángulo superior 
derecho. Poema de Gregory Corso escrito en la 
zona inferior. Enmarcado con cristal: 83 x 63 cm. 

Salida: 35 €

135 38501-124

ERNEST JULIEN I MALLA (1927) Pintor barcelonés 
PORCELLANA, 1982 
Óleo sobre lienzo de 61 x 50 cm. Firmado y fechado  
“E. Julien 82”, en el ángulo inferior derecho. Firmado 
“Ernest Julien I Malla” y titulado en el reverso.  
Enmarcado: 75 x 64 cm.

Salida: 40 €

136

38501-125

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
CIUDAD, 1966 
Óleo sobre lienzo de 55 x 120,5 cm. Firmado y fechado 
“¿Fuleaza? 66”en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
68,5 x 134 cm.

Salida: 45 €

137

38501-126

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo encolado a tabla de27 x 34,5 cm. Fir-
mado ¿Folman? en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado con cristal: 51 x 60,5 cm.

Salida: 35 €

138
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38501-127

MIQUEL PLANA I CORCO (1943 - 2012) 	
Pintor gerundense 
ERMITA, 1976 
Serigrafía de 35 x 35 cm. Firmada y fechado 
“Miguel Plana 76” en el ángulo inferior derecho 
y numerada 47/100 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 60,5 x 50,5 cm. 
Cristal roto en la esquina superior derecha. Estima-
ción en Artprice: 70 €.

Salida: 70 €

139 38501-128

JOSE LUIS PORCAR (1951) Pintor placentino 
SIN TÍTULO, 1988 
Dibujo a pastel de 34 x 28 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho a lápiz. Fechado 88 en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 53 x 41 cm. 

Salida: 35 €

140

38501-184

ESTEBAN DE LA FOZ FERNANDEZ (1928-2007) 
Pintor santanderino 
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre tabla de 83 x 118 cm. Firmado  
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado:  
96,9 x 132,1 cm. Estimación Artprice: 1.200€

Salida: 1.200 €

141 38501-41

RAMÓN BOTER (1954) Pintor barcelonés 
VALLVONA DE LAS MONJAS,1978 
Óleo sobre lienzo de 55 x 64,8 cm. Firmado “Boter” 
en el ángulo inferior derecho. Firmado y fechado “Oct. 
78 Boter” y titulado en el reverso. Enmarcado:  
66 x 77,5 cm. Estimación de Artprice: 250 €

Salida: 250 €

142
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38501-42

JOAQUÍN BUDESCA (Villanueva y Geltrú, 1930) 
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO, 1977 
Óleo sobre lienzo de 100 x 81 cm. Firmado “Budesca” 
en el ángulo inferior derecho. Firmado y fechado “J. 
Budesca 1977” en el reverso. Enmarcado: 114,5 x 95 cm. 
Estimación en Artprice: 200 €.

Salida: 180 €

143 38501-43

RAMON CALDERON (1932 - 2004) Pintor santanderino 
BOHEMIA JAZZ BAND 
Acrílico sobre tablex de 60 x 49,5 cm. Firmado “Ramón 
Calderón” en el ángulo inferior izquierdo.  
Enmarcado: 71 x 61 cm. Estimación Artprice: 200 €.

Salida: 180 €

144

38501-44

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SÍSTOLE CON DIÁSTOLE 
Acrílico sobre lienzo de 112,5 x 145,5 cm. Firmado y 
titulado en el reverso. Etiqueta certificado de pintura 
caja postal 1983 al dorso. Enmarcado: 148 x 116 cm. 
Pequeñas faltas de pigmento.

Salida: 45 €

145 38501-194

LOPE TABLADA MARTÍN (1948) Pintor segoviano 
CUEVAS DEL VALLE (ÁVILA), 1982 
Óleo sobre lienzo de 35.3 x 27 cm. Firmado, fechado 
1982 y titulado en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 50,8 x 42,8 cm. Marco con deterioros. Estima-
ción Artprice: 250€

Salida: 250 €

146
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38501-48

DIEGO CAMUÑAS (1925 - 2004) Pintor malagueño 
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre lienzo de 86,5 x 127,5 cm. Firmado 
“Camuñas” en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 
92 x 133 cm. Estimacón de Artprice: 200 €

Salida: 180 €

147 38501-49

ESCUELA CONTEMPORANEA  
MATERNIDAD 
Óleo sobre lienzo de 116,5 x 89,5 cm. 
Firmado M. Cano y fechado 89 en el ángulo 
inferior derecho. Enmarcado: 135 x 108 cm.

Salida: 45 €

148

38501-50

LUIS CAÑADAS FERNANDEZ (1928 - 2013) 
Pintor almeriense 
CAMPESINOS 
Acrílico sobre tabla de 88,5 x 108,8 cm. Firmado en 
el ángulo inferior derecho. Sin marco Estimación de 
Artprice: 325 €.

Salida: 300 €

149 38501-51

LUIS CAÑADAS FERNANDEZ (1928 - 2013) 
Pintor almeriense 
BODEGÓN 
Acrílico sobre tabla de 88,5 x 108,8 cm. Sin firma. Sin 
marco. Estimación de Artprice: 325 €

Salida: 300 €

150
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38501-197

JAVIER GARCIA PRIETO (1954 - 2019) 
Pintor vallisoletano 
SIN TÍTULO, 1989 
Técnica mixta sobre lienzo de 74 x 92 cm. 
Sin firma. Fechado en 1989. Sin marco.

Salida: 40 €

151

38501-198

JOSE MIGUEL GARCIA MEDIERO “TXEMI MEDIERO” 
(1962) Pintor bilbaíno  
LA PLAZA NUEVA DE BILBAO, 1987 
Técnica mixta sobre tabla de 117 x 77 cm. Firmado y titulado al 
dorso. Fechado 1987. Pegatina con los datos de la obra al dorso. 
Enmarcado: 117 x 79 cm. Estimación Artprice: 350€

Salida: 350 €

152

38501-199

JOSE MIGUEL GARCIA MEDIERO “TXEMI 
MEDIERO” (1962) Pintor bilbaíno 
RAID OVER MONDRIAN 
Técnica mixta sobre tabla de 100 x 100 cm. Titulado, 
fechado y firmado al dorso. Pegatina al dorso con los 
datos de la obra. Inscripción al dorso. Enmarcado: 108 
x 108 cm. Estimación Artprice: 350€

Salida: 350 €

153
38501-200

ALBERTO REMENTERIA ALBISTEGUI (1953) 
Pintor bilbaíno 
SIN TÍTULO, 1986 
Técnica mixta sobre lienzo de 130.5 x 130.5 cm. 
Firmado al dorso. Firmado y fechado 86 en el ángulo 
inferior derecho. Sin marco.

Salida: 35 €

154
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38501-201

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
JARDI CAP EL TARD, 1985 
Óleo sobre lienzo de 54.5 x 54.5 cm. Firmado, titu-
lado y fechado 1985 al dorso. Firmado también en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 56,3 x 56,3 cm 

Salida: 35 €

155 38501-202

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 81.5 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 84,5 x 100,5 cm. 

Salida: 40 €

156

38501-203

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO, 197 
Técnica mixta sobre lienzo pegado a tabla de 90 x 90 
cm. Firmado y fechado 76 en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 92 x 92 cm 

Salida: 35 €

157 38501-204

ROWLAND FADE (Norwich, Inglaterra, 1939-2017)  
SIN TÍTULO, 1976 
Técnica mixta sobre lienzo de 51 x 65.5 cm. Firmado 
y fechado 1976 en el ángulo inferior derecho. Lienzo 
roto. Enmarcado: 83,3 x 67,5 cm Estimación Artprice: 
600€

Salida: 600 €

158
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38501-205

LLUIS SANZ TORREDEFLOT (1936) 
Pintor barcelonés 
CAMPO DE CEREAL, 1974 
Óleo sobre lienzo de 89 x 130.5 cm. Firmado 
y fechado “Lluis Sanz 74” en el ánguo infe-
rior izquierdo. Firmado también al dorso. 
Enmarcado: 112,5 x 154 cm.  
Estimación de Artprice: 800 €.

Salida: 800 €

159

38501-206

MARIO ERLICH (Buenos Aires, 1942)  
PATIO 
Óleo sobre lienzo de 60 x 73 cm. Firmado “M. Erlich”en 
la zona inferior izquierda. Enmarcada: 88 x 96 cm. Estima-
ción de Artprice: 250 €.

Salida: 250 €

160 38501-222

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzode 63.5 x 96 cm. Firmado “V. Olmos” en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 82 x 115,5 cm.

Salida: 45 €

161

38644-6

ALFONSO GUERRA CALLE (1950) Pintor gaditano 
SIN TÍTULO, 1984 
Óleo sobre lienzo de 116.5 x 86.5 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Firmado y fechado al dorso. En-
marcado: 119.5 x 93 cm. Estimación Artprice: 200€

Salida: 200 €

162
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38644-1

ELENA GAGO (1940 - 2011). Pintora coruñesa 
SIN TÍTULO  
Pastel y óleo sobre tablex de 113,20 x 91,20 cm.  
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 
131 x 110 cm. Estimación Artprice: 800€

Salida: 640 €

163 38644-5

MIGUEL COSTALES (1954) Pintor bilbaíno 
CIUDAD, 1984 
Técnica mixta sobre papel de 78 x 54 cm. Firmado y 
fechado en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado 
con cristal y paspartú: 92.8 x 68.9 cm. 

Salida: 30 €

164

38501-26

ALFONSO AYUSO (1929) Pintor madrileño 
BORNOS 
Grabado de 28 x 22 cm. Firmado “Ayuso” a lápiz en 
el ángulo inferior derecho y titulado, numerado X/X 
y fechado 64, a lápiz n el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 38,5 x 32,5 cm. Estimación de 
Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

165

38501-27

ALFONSO AYUSO (1929) Pintor madrileño 
GUADALIX, 1964 
Grabado de 55,5 x 42,5 cm. Firmado “Ayuso” a lápiz 
en el ángulo inferior derecho y titulado, numerado 
II/X y fechado en el 64 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 58,7 x 45,5 cm. 
Estimación de Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

166
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38501-29

MANUEL BALAGUER (Larache, 1945)  
YEMEN  
Collage de 68 x 53 cm. Firmado “Balaguer” a lápiz 
en el ángulo inferior izquierdo y titulado y numerado 
29/50 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmarca-
do con cristal: 80,5 x 60,5 cm.

Salida: 30 €

167 38501-30

MANUEL BALAGUER (Larache, 1945)  
JAPÓN 6  
Collage de 53 x 68 cm. Firmado “Balaguer” a lápiz en 
el ángulo inferior derecho, titulado y numerado 13/50 
a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 61,5 x 80,5 cm.

Salida: 30 €

168

38644-76

JOSEP MARÍA VILA CAÑELLAS (1914 - 2001) 
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO, 1987 
Litografía de 64 x 81 cm Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho. Numerado 10/75 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 68,4 
x 85,3 cm Estimación Artprice: 40€

Salida: 40 €

169 38644-77

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1989 
Grabado de 76,3 x 95 cm Firmado y fechado en el  
ángulo inferior derecho. Numerado 12/75 en el 
 ángulo inferior izquierdo.  
Enmarcado con cristal: 76,6 x 95,5 cm

Salida: 35 €

170
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38644-104

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Grabado de 52 x 72 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho y numerado 38/65 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 85.5 x 106 cm

Salida: 35 €

171 38644-105

FREDERICO LLOVERAS (1912 - 1983) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Litografía de 48,8 x 57,8 cm. Firmada en el ángulo inferior 
derecho, numerado 167/250 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 74.3 x 81.2 cm. Estimación  
Artprice: 70€

Salida: 70 €

172

38644-101

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Litografía de 58 x 77 cm Firmado en el ángulo inferior 
derecho, numerado 48/99 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 77.6 x 92 cm

Salida: 30 €

173

38644-99

JAFAR T. KAKI (Khanaquin, 1951)  
GÜLDARÁN 
Aguafuerte de 43 x 59 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho, titulado en la zona inferior central, 
numerado 23/100 en el ángulo inferior izquierdo a 
lápiz. Enmarcado con cristal: 55.2 x 68.9 cm. Estima-
ción Artprice: 100€

Salida: 100 €

174
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38644-109

ANTONI SOCIAS (1955) Pintor mallorquín 
SIN TÍTULO, 1985 
Serigrafía de 70 x 49 cm. Firmado y fechado en el ángulo 
inferior derecho y numerado 47/50 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 83.5 x 69.6 cm. Esti-
mación Artprice: 10€

Salida: 10 €

175 38644-114

ENRIQUE VARA (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 54.5 x 73 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho y numerado P.A. en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 56 x 75 cm Estima-
ción Artprice: 60€

Salida: 60 €

176

38644-90

MARÍA ASUNCIÓN RAVENTOS (1930) Pintora barcelonesa  
LA TRAMPA 
Grabado de 70 x 57 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho. 
Titulado y numerado 49/75 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal y paspartú: 89,6 x 76,6 cm

Salida: 30 €

177

38644-72

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1989 
Grabado de 76,3 x 95 cm Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho y numerado 67/75 en el 
ángulo inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado con 
cristal: 76,5 x 95,6 cm

Salida: 30 €

178
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38644-79

JORDI PAGANS I MONSALVATJE (1932 - 2017) 
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Litografía de 79 x 59 cm Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado 53/100 en el ángulo inferior 
izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal y paspartú; 
80,5 x 60,5 cm Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

179 38644-94

RAMON JESUS VIVES BONELL (1939) Pintor 
barcelonés 
SIN TÍTULO 
Litografía y acuarela de 55 x 52 cm. Firmado y nu-
merado 1/99 en el ángulo inferior izquierdo a lápiz. 
Enmarcado conc ristal: 60.5 x 61.5 cm. Estimación 
Artprice: 75€

Salida: 80 €

180

38644-102

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 53 x 66 cm. Firmado 
en el ángulo inferior derecho. En-
marcado con cristal: 75.5 x 90.5 cm

Salida: 30 €

181 38644-113

RAFAEL REQUENA (1932 - 2003) Pintor albaceteño 
SIN TÍTULO, 1971 
Acuarela de 100 x 70 cm Firmado y fechado 71 en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 91 x 128.5 cm 
Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

182
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38644-83

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SANTOS JUANES 
Rotulador de 69 x 82 cm Enmarcado con cristal: 74,5 
x 88,2 cm Desperfectos en el marco 

Salida: 35 €

183 38644-67

JOSÉ OLIVÉ (1944) Pintor barcelonés  
EL PARMAR- ALBUFERA,1987 
Acuarela de 51,5 x 65,5 cm Titulado al dorso. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado 
con cristal: 67,5 x 81,6 cm Marco con pequeños 
deterioros. Marco con placa del artista. Estimación 
Artprice: 120€

Salida: 120 €

184

38644-107

FRANCISCO SÁNCHEZ MANSO (1935) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1975 
Gouache y tinta sobre papel de 45 x 62 cm. Firmado y fechado 
75 en el ángulo superior derecho. Enmarcado con cristal:  
47 x 64 cm. Estimación Artprice: 100€

Salida: 100 €

185

38644-84

LUIS GARCÍA CAMPOS (1928-2011) Pintor bilbaíno 
GALDÁCANO 
Rotulador de 61 x 87,9 cm Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo. Enmarcado con cristal y paspartú gris : 
78 x 118,5 cm Desperfectos en el marco. Estimación 
Artprice: 300€

Salida: 300 €

186
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38644-80

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1972 
Acuarela de 32,5 x 50 cm Firmado en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado 
con cristal y paspartú: 60,6 x 80,5 cm 

Salida: 35 €

187 38501-183

JOHN M. HORTON (Canadá, 1935)  
FRAGATA 
Óleo sobre lienzo de 42.5 x 50 cm. Marco deteriorado 
en el ángulo inferior izquierdo. Lienzo roto. Enmarca-
do: 57 x 63,4 cm. Estimación Artprice: 1.400€.

Salida: 1.400 €

188

38644-12

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 81.6 cm. Firmado  
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado:  
86.2 x 102.3 cm

Salida: 40 €

189 38644-16

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
NATURALEZA MUERTA ADMINISTRATIVA, 1987 
Técnica mixta sobre papel de 49 x 68 cm. Firmado y 
fechado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal: 69.8 x 88.6 cm. Marco con deterioros. 

Salida: 35 €

190
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38644-28

VICENTE VELA (1931 - 2015) Pintor gaditano 
ABSTRACCIÓN, 1969 
Técnica mixta sobre papel de 51 x 71 cm. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior derecho. Enmarcado 
con cristal y paspartú: 71.7 x 91.5 cm. Estimación 
Artprice: 250€

Salida: 250 €

191 38644-45

RAMÓN LLOVET (1917-1987) Pintor barcelonés 
CADAQUÉS,1976 
Óleo sobre lienzo de 59,8 x 80,5 cm Firmado, titu-
lado y fechado 1976 al dorso. También firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 75,6 x 97,1 cm 
Pequeños deterioros en el pigmento. Estimación 
Artprice: 300€

Salida: 300 €

192

38644-46

VIRXILIO FERNÁNDEZ CAÑEDO (1925-2011) 
Pintor orensano 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 92,2 x 73,2 cm Firmado  
al dorso y en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
114 x 95,5 cm Estimación Artprice: 600€

Salida: 600 €

193

38501-133

RAUL SANTOS VIANA (1946 - 2001) Pintor madrileño 
ASTORGA (LEÓN) 
Óleo sobre tabla de 29 x 55,5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Titulado y firmado al dorso. Enmarcado: 
55,5 x 82 cm. Estimación de Artprice: 200 €.

Salida: 200 €

194
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38501-134

JORDI PAGANS I MONSALVATJE (1932 - 2017) 
Pintor barcelonés 
PUEBLO DE COSTA 
Litografía de 52 x 44 cm. Firmada en el ángulo infe-
rior derecho y numerada 54/100 en el ángulo inferior 
izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal: 70 x 62 cm. 
Estimación de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

195

38501-135

FERNANDO MEGIAS (1930) Pintor mallorquín 
BODEGÓN, 1986 
Técnica mixta sobre lienzo de 162 x 129 cm. Firmado, 
titulado y fechado en Palma de Mallorca en 1986 al 
dorso. Enmarcado 163,5 x 131 cm.

Salida: 50 €

196

38501-136

MANUEL DE LAS CASAS (1924) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1984 
Serigrafía de 58 x 44,5 cm. Firmado y fechado “De Las Casas 
84” en el ángulo inferior derecho y numerado 50/70 en el ángulo 
inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal: 71 x 57.5 cm 
Estimación en Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

197 38501-137

MANUEL DE LAS CASAS (1924) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1984 
Serigrafía de 58 x 44,5 cm. Firmado y fechado “De Las Casas 
84” en el ángulo inferior derecho y numerado 51/70 en el ángulo 
inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal: 71 x 57,5 cm. 
Estimación en Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

198
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38501-138

JOSE LUIS LASALA MORER (1945) 	
Pintor zaragozano 
CONTRATIEMPO MODULAR, 1971 
Técnica mixta sobre táblex de 100 x 80 cm.  
Firmado y fechado en Zaragoza en 1971 al dorso. 
Pegatina II Concurso de Pintura para Artistas Jove-
nes Organizado por “Blanco y Negro”. Sin marco

Salida: 40 €

199 38644-57

FRANCISCO MORENO NAVARRO (1914- 2008) 
Pintor murciano 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre táblex de 46,2 x 61 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 65 x 80,1 cm. 
Marco con deterioros Estimación Artprice: 350€

Salida: 350 €

200

38501-145

JOSÉ OLIVÉ (1944) Pintor barcelonés 
VISTA DE UN PUERTO 
Acuarela de 54 x 68.5 cm. Firmada y fechada en 1977 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
70,5 x 85 cm. Estimación de Artprice: 140 €.

Salida: 140 €

201

38501-146

ROSA MARIA GARCIA BLAZQUEZ (1946) Pintora madrileña 
HILOS DE SUEÑO, 2010 
Grabado de 28 x 38,5 cm. Firmado y fechado “Rosa G. Blazquez 
2010”, titulado y numerado prueba de artista a lápiz. Inscrip-
ción “Reconocimiento de la Asociación de Prensa de Madrid, a 
tinta. Enmarcado con cristal: 45 x 56 cm. Marco con pequeños 
desperfectos. 

Salida: 30 €

202
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38501-147

MANUEL FACAL PONTE (1943) Pintor coruñés 
SIN TÍTULO (MARIPOSA), 1981 
Grabado sobre papel guarro de 111 x 77 cm.  
Firmado y fechado “Facal 1981” y numerado 27/30 
a lápiz. Enmarcado: 143 x 107 cm. Estimación de 
Artprice: 110 €

Salida: 110 €

203

38501-148

ALFONSO COSTA BEIRO (1943) 		
Pintor coruñés 
SIN TÍTULO 
Grabado de 37,8 x 28,6 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho y numerado 63/75  
a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. En-
marcado con cristal: 51,5 x 41,5 cm.  
Estimación de Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

204

38501-149

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
COMPOSICIÓN ABSTRACTA 
Técnica mixta sobre tablex de 46 x 55 cm. Firmado en 
el reverso “L de Hoyos”. Enmarcado: 68 x 77 cm. 

Salida: 35 €

205 38501-150

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) Pintor barcelonés 
BERMEO, 1986 
Acuarela de 26 x 36 cm. Firmado, titulado y fechado 
86 en la zona inferior central. Enmarcado con cristal: 
47.5 x 57.5 cm. Estimación de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

206

38501-151

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) Pintor barcelonés 
ORIO, 1986 
Acuarela de 58 x 40 cm. Firmado, titulado y fechado 
86 en la zona inferior central. Enmarcado con cristal: 
66 x 49 cm. Estimación de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

207
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38501-52

LUIS CAÑADAS FERNANDEZ (1928 - 2013) 
Pintor almeriense 
HERRERO 
Acrílico sobre tabla de 88,5 x 108,8 cm. Sin firma. 
sin marco Estimación de Artprice: 325 €

Salida: 300 €

208 38501-53

SEBASTIÁN CAPELLA PALLARÉS (1927 - 2013) 
Pintor valenciano 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 92 x 65 cm. Firmado y fechado 
en 1976 en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 
93,5 x 66,5 cm. 

Salida: 35 €

209

38501-54

GUSTAVO CARBÓ BERTHOLD (1941) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO, 1970 
Técnica mixta sobre lienzo pegado a tabla de 146,5 x 115 cm. 
Firmado y fechado 70 en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado. Estimación de Artprice: 120 €.

Salida: 120 €

210

38501-55

MARIO LEAL CARRAGAL (1935) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre tabla de 18 x 37 cm. Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado: 40 x 58,5 cm. Estima-
ción Artprice: 250 €

Salida: 250 €

211
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38501-56

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Grabado de 71 x 51 cm. Numerado 7/50 a lápiz 
en el ángulo inferior izquierdo. Firmado a lápiz en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
80,5 x 60,5 cm.

Salida: 30 €

212 38501-74

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PAISAJE DE IRATI, 1983 
Óleo sobre lienzo de 105 x 105 cm. Firmado “F.J. Echeverría” y fechado 
en 1983. Firmado también al dorso. Enmarcado: 128 x 128 cm.

Salida: 40 €

213

38501-75

ESCUELA ALEMANA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 102 x 140 cm. Firmado “M. 
Kernspecht” en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 103 x 142 cm. Estimación en Artprice: 175€.

Salida: 170 €

214 38501-76

ANTONIO VILLATORO (1949) Pintor cordobés 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 120 x 130 cm. Firmado en el 
bastidor. Lienzo roto. Enmarcado: 132 x 122 cm. 
Estimación de Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

215
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38501-77

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1979 
Óleo sobre lienzo de 54 x 73 cm. Firmado y 
fechado “Antonio Vázquez 12-79”. 76 x 95 cm.

Salida: 40 €

216 38501-78

ESCUELA ALEMANA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1986 
Óleo sobre lienzo de 95 x 140 cm. Firmado y fechado 
“Kernspecht 86” en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 104,5 x 149 cm. Estimación en Artprice: 175€.

Salida: 170 €

217

38501-79

ANDRES SEGOVIA 				  
(Buenos Aires, 1929 - París, 1996)  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 82 x 66 cm. Firmada en el ángulo inferior 
derecho y numerada XXV/L en el ángulo inferior 
izquierdo. Estimación de Artprice: 30 €

Salida: 30 €

218
38501-80

NONI LAZAGA (1966) Artista madrileño  
SANTIBÁÑEZ DE AYLLÓN 
Óleo sobre lienzo de 61,5 x 50 cm. Firmado y fechado 
en el ángulo inferior derecho. Firmado, fechado y titu-
lado al dorso. Enmarcado: 82,3 x 71,5 cm. Marco con 
desperfectos. Estimación de Artprice: 600 €.

Salida: 550 €

219
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38501-81

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1986  
Collage de 49,6 x 32 cm. Firmado y fechado 86 en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
67,8 x 49 cm.

Salida: 35 €

220 38501-82

ERNST LOWENSTEYN (Amsterdam, 1940)  
SIN TÍTULO 
Grabado de 51 x 70 cm. Firmado ángulo inferior derecho 
y numerado XIII/XXV ángulo inferior izquierdo a lápiz. 
Pegatina con los datos de la obra al dorso, error en el nom-
bre del autor. Enmarcado con cristal: 70,5 x 91 cm

Salida: 30 €

221

38501-83

AHMED NAWAR (Egipto, 1945)  
SIN TÍTULO, 1975 
Serigrafía de 70 x 50 cm. Numerada 34/100, fir-
mado y fechado 75 a lápiz. Enmarcado con cristal: 
82,8 x 62,5 cm. Estimación de Artprice: 50 €.

Salida: 50 €

222 38644-91

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1987  
Collage de 65,2 x 50 cm. Firmado y fechado 87 en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
80.5 x 60.5 cm.

Salida: 35 €

223
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38644-92

DOMINGO JIMENEZ CUENCA (1949) 		
Pintor sevillano 
SIN TÍTULO 
Grabado de 66,4 x 49,6 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho, numerado 5/60 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 83.1 x 66.7 cm

Salida: 30 €

224 38644-82

VENANCIO ARRIBAS (1954) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Grabado de 48 x 37 cm Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado a lápiz 171/175 en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado con cristal y paspartú: 
80,6 x 60,6 cm Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

225

38644-115

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1969 
Técnica mixta sobre lienzo de 73 x 91,8 cm Firma-
do y fechado 1969 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado: 75 x 93.7 cm. Marco con deterioros.

Salida: 40 €

226

38644-73

MANUEL BALAGUER (Larache, Marruecos,1945) 
JAPÓN 8 Collage de 51,5 x 65,5 cm Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Numerado 7/50 en el ángulo 
inferior izquierdo. Titulado en la zona inferior central. 
Enmarcado con cristal y paspartú: 60,5 x 80,5 cm.

Salida: 30 €

227
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38644-74

VENTURA CORES (1931-2015) Pintor coruñés 
SIN TÍTULO, 1971 
Serigrafía de 81.7 x 61.9 cm. Firmado, fechado 71 y 
numerado 120/130 a lápiz en el ángulo superior dere-
cho. Enmarcado con cristal: 81,7 x 61,9 cm 

Salida: 30 €

228

38644-75

MARIA DEL CARMEN AGUADÉ (1915-2013) 
Pintora barcelonesa 
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 76,3 x 56,1 cm Firmado en el ángulo in-
ferior derecho. Numerado 71/75 en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 81,7 x 63,4 cm.

Salida: 30 €

229

38501-96

VICENTE PASTOR CALPENA (1918 - 1993) 
Pintor alicantino 
SIN TÍTULO, 1964 
Acuarela de 71 x 103 cm. Firmado y fechado “Pas-
tor Calpena, 1964” en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 92 x 120 cm. Estimación de 
Artprice: 200 €.

Salida: 180 €

230

38501-97

IGNACIO GUIBERT (1916-1992) 		
Pintor navarro 
PAISAJE DE COSTA 
Óleo sobre lienzo de 70 x 135 cm. Firmado 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado:  
86 x 150,5 cm. Estimación de Artprice: 150 €.

Salida: 150 €

231
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38501-98

VICENTE PERIS (1943) Pintor valenciano 
MACETAS Y TAZONES, 1979 
Óleo sobre lienzo de 56,5 x 77 cm. Firmado “Vicen-
te Peris, 79” en el ángulo inferior derecho. Faltas de 
pigmento en la zona inferior. Enmarcado: 70 x 91 cm. 
Estimación de Artprice: 580 €. 

Salida: 550 €

232

38501-99

ESCUELA INGLESA SIGLO XX  
NEGRA 
Litografía de 56 x 67 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho y numerado 7/56 en la esquina inferior 
izquierda a lápiz. Pegatina en parte trasera con los 
datos de la obra. Enmarcado con cristal: 73 x 84 cm.

Salida: 30 €

233

38501-100

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGI-
BLE  
IGLESIA DE SAN ANTÓN - BILBAO 
Dibujo a cera de 56,5 x 69 cm. Firmado con iniciales 
en el ángulo inferior derecho y titulado en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado con cristal.

Salida: 35 €

234

38501-101

JUAN MANUEL FERNÁNDEZ PERA (1943) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1982 
Grabado de 71,5 x 120 cm. Firmado y fechado 82 a 
lápiz en el ángulo inferior derecho y numerado en el 
ángulo inferior izquierdo 1/50 a lápiz. Enmarcado con 
cristal: 86,5 x 125 cm Estimación de Artprice: 45€.

Salida: 45 €

235
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38501-102

JUAN MANUEL FERNÁNDEZ PERA (1943) 	
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Grabado de 72 x 102 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado 1/50 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 90,5 x 115 cm Esti-
mación de Artprice: 45€.

Salida: 45 €

236

38501-103

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PAISAJE CON CASAS, 1985 
Acuarela de 39 x 52 cm. Firmada y fechada “Fraile, 
85” en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 58 x 73 cm. Marco con pequeños desperfectos.

Salida: 35 €

237

38501-104

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1972 
Grabado de 49 x 67 cm. Firmado y fechado “Pilar 
Font 72” a lápiz en el ángulo inferior derecho. Y 
numerado 9/75 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 54 x 72,5 cm. Estimación 
de Artprice: 40 €. 

Salida: 40 €

238

38501-105

JOSEP POMES ABELLA (1940) Pintor tarraconense 
PUERTO DE BILBAO 
Óleo sobre lienzo de 50 x 61,3 cm Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Titulado, fechado y firmado 
al dorso. Etiqueta difiarte al dorso. Enmarcado:  
60 x 71,5 cm. Estimación de Artprice: 95 €.

Salida: 95 €

239
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38501-106

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 80,5 x 100 cm. Firma-
do “Lozano” en el ángulo inferior derecho. 
Faltas de pigmento y pequeñas manchas de 
pintura. Enmarcado: 119,5 x 139,5 cm.

Salida: 45 €

240 38501-107

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Acuarela de 50,5 x 73,7 cm. Firmado “Julián Martín” 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
60 x 74 cm

Salida: 35 €

241

38501-108

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. 			
FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO, 1992 
Grabado de 76,8 x 56 cm. Firmado y fechado a lápiz 
en 1992 en el ángulo inferior derecho. Numerado 1/1 
a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con 
cristal: 80,5 x 60 cm.

Salida: 30 €

242 38501-109

ESCUELA ALEMANA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Grabado de 44,2 x 34 cm. Firmado en plan-
cha. Enmarcado con cristal: 67,2 x 57 cm. 
Marco con desperfectos

Salida: 30 €

243



62

38501-110

DIEGO GUIRAO FERNÁNDEZ (1956) 		
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO, 1982 
Grabado sobre papel guarro de 53,5 x 39 cm. Firma-
do y fechado 82 en el ángulo inferior derecho a lápiz 
y numerado P/A IV/V a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con polietileno: 70,5 x 55,5 cm. 
Estimación de Artprice: 250 €

Salida: 250 €

244 38501-111

ESCUELA ALEMANA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1989 
Óleo sobre lienzo de 50 x 65 cm. Firmado H. 
Konig y fechado 89 en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 52,5 x 67 cm.

Salida: 35 €

245

38501-116

SHAID KABIR (Bangladesh, 1949)  
MUSIC AND LIFE II, 1985 
Grabado de 43 x 41 cm. Firmado y fechado 85 en el 
ángulo inferior derecho, numerado P/A en el ángulo 
inferior izquierdo y titulado en la zona inferior central 
a lápiz. Enmarcado con cristal: 61 x 57 cm. Estima-
ción en Artprice: 85 €.

Salida: 85 €

246 38501-117

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1986  
Collage de 65,5 x 48 cm. Firmado y fechado “R. Gil 
Cerracín 86” en el ángulo inferior derecho. Enmarca-
do con cristal: 68 x 50,5 cm. Pequeños deterioros en 
el marco.

Salida: 35 €

247
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38501-118

RAFAEL GIL CERRACÍN (1943) Pintor madrileño 
SIN TÍTULO, 1985  
Collage de 64 x 49 cm. Firmado y fechado “R. Gil 
Cerracín 85” en el ángulo inferior derecho a lápiz. 
Enmarcado con cristal: 67 x 52 cm.

Salida: 35 €

248 38501-119

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1979 
Serigrafía de 60,5 x 45 cm. Firmada y fechada en 
1979 a lápiz en el ángulo inferior derecho y numerada 
67/135 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado con cristal: 65 x 50 cm.

Salida: 30 €

249

38501-120

SHAID KABIR (Bangladesh, 1949)  
MUSIC & LIFE III, 1985 
Grabado de 64,5 x 50 cm. Firmado y fechado 85 en 
el ángulo inferior derecho, titulado en la zona inferior 
central y numerado P/A en el ánguo inferior izquierdo 
a lápiz. Enmarcado con cristal: 73 x 58 cm. Marco con 
desperfectos. Estimación en Artprice: 85 €.

Salida: 85 €

250 38501-121

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1981 
Óleo sobre lienzo de 92 x 73 cm. Firmado 
y fechado “Damián 81” en el ángulo infe-
rior derecho. Enmarcado: 94 x 75 cm.

Salida: 35 €

251
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38501-122

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1981 
Óleo sobre lienzo de 92 x 73 cm. Firmado 
y fechado “Damian 81” en el ángulo infe-
rior derecho. Enmarcado: 94 x 75 cm.

Salida: 40 €

252

38501-123

HERMENEGILDO VICTOR UGARTE SEGÚN 
DIEGO VILLANUEVA, 1757  
VISTA DEL ACUEDUCTO DE SEGOVIA POR 
UN LADO DEL CONVENTO 
Grabado de 51 x 70 cm. Firmado, titulado y fechado 
en plancha. Es una tirada posterior. Enmarcado con 
cristal: 59,3 x 79,8 cm Estimación de Artprice: 90 €.

Salida: 90 €

253 38501-152

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
BAIX EBRE, 1989 
Grabado de 25 x 36 cm. Firmado y fechado 89 en el 
ángulo inferior derecho, titulado y numerado prueba 
de artista 2/5 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. 
Firma ilegible. Enmarcado con cristal: 41 x 51,5 cm.

Salida: 30 €

254

38501-63

FREDERICO LLOVERAS (1912 - 1983) 
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Litografía de 49 x 58 cm. Numerada a lápiz 
39/250 en el ángulo inferior izquierdo. Fir-
mado a lápiz en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado con cristal: 58,5 x 67,5 cm 
Estimación de Artprice: 55 €

Salida: 50 €

255
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38501-64

MIRIAM DURANGO (1958) Pintora tinerfeña 
SIN TÍTULO, 1987 
Técnica mixta sobre lienzo de 101 x 101 cm. Firma-
do y fechado en 1987 en el reverso. Con referencia 
No G.G.H.M.P. en el reverso. Con marco dorado: 
116 x 116 cm. Estimación de Artprice: 1.200 €

Salida: 1.200 €

256

38501-181

VICENTE GARCIA FERRANDO (1930) 		
Pintor valenciano 
PAISAJE CON PITERAS, 1973 
Óleo sobre lienzo de 39 x 50 cm. Firmado y fechado 
“García Ferrando 73” en el ángulo superior derecho. 
Enmarcado: 49 x 60 cm.

Salida: 35 €

257 38501-182

BERNARD DUFOUR (París, 1922 - Foissac, 2016)  
PUEBLO DE COSTA 
Óleo sobre lienzo de 38.3 x 46 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 49 x 56,5 cm. 
Estimación de Artprice: 80 €. 

Salida: 80 €

258

38501-193

LOPE TABLADA MARTÍN (1948) Pintor segoviano 
CANDELEDA, 1982 
Óleo sobre lienzo de 35.1 x 27 cm. Firmado, fechado 
1982 y titulado en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 50,7 x 42,9 cm. Marco con deterioros. Estima-
ción Artprice: 250€ 

Salida: 250 €

259
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38501-214

TERESA LLÁCER PELLICER (1932) 		
Pintor tarraconense 
CAMPO DE TRIGO, 1974 
Óleo sobre lienzo de 61 x 74 cm. Firmado y fechado 
“Llácer 74” en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
80,5 x 93,5 cm. Estimación de Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

260

38501-153

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
URGEL 
Grabado de 25.5 x 36.3 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho, titulado en la zona inferior cen-
tral y numerado prueba de artista 5/5 en el ángulo 
inferior izquierdo. Firma ilegible. Enmarcado con 
cristal: 41 x 51,5 cm.

Salida: 30 €

261

38501-154

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) Pintor barcelonés 
BARCOS PESQUEROS EN UN PUERTO 
Acuarela de 52 x 36 cm. Firmado en el ánguilo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 72 x 57 cm. Estima-
ción de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

262 38501-155

RAFAEL MUNOA (1930 - 2012) Pintor donostiarra 
CARGANDO EL CEMENTO 
Óleo sobre táblex de 65 x 81 cm. Firmado en el án-
gulo inferior derecho y firmado y tituldo al dorso. Sin 
marco. Estimación de Artprice: 300 € 

Salida: 300 €

263
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38501-156

SOHAD LACHIRI (Alejandría, 1946)  
FLECHA VERDE 
Serigrafía de 72 x 53 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado P/A en el ángulo inferior derecho 
a lápiz. Enmarcado con cristal: 80,5 x 60,5 cm. Estima-
ción en Artprice: 150 €.

Salida: 150 €

264

38644-81

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 56 x 72 cm Firmado y numerado 69/100 a 
lápiz en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal 
y paspartú: 70,5 x 90,6 cm 

Salida: 30 €

265

38644-100

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
TRÓPICO 
Grabado de 75.7 x 55.4 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho, numerado 6/20 en el ángulo inferior 
izquierdo y titulado en la zona inferior central. Enmar-
cado con cristal: 83.5 x 63.5 cm

Salida: 30 €

266
38644-106

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Grabado de 90 x 67 cm Firmado en el ángulo inferior 
derecho, numerado P/A en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 114.5 x 91 cm

Salida: 35 €

267
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38644-108

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Serigrafía de 49 x 69 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho, numerado 37/125 en el ángulo inferior izquier-
do. Enmarcado con cristal: 70.3 x 84.8 cm

Salida: 30 €

268

38644-112

JAFAR T. KAKI (Khanaquin, 1951)  
SIN TÍTULO 
Aguafuerte de 80.5 x 65.5 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho, numerado 88/175 
en el ángulo inferior derecho a lápiz. Enmar-
cado con cristal: 84.2 x 68.7 cm. Marco con 
desperfectos. Estimación Artprice: 60€

Salida: 60 €

269 38644-111

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Grabado de 65,5 x 56,5 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho y numerado 8/175 en el ángulo 
inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado con cristal: 
78.8 x 69.6 cm. Marco con desperfectos.

Salida: 30 €

270

38501-223

ESCUELA CATALANA SIGLO XX  
MONTSIÁ 
Aguafuerte de 25,5 x 36,5 cm Firma ilegible a lápiz en 
el ángulo inferior derecho, titulado y numerado a lápiz 
prueba de artista 2/5 en el ángulo inferior izquierdo. 
Enmarcado con cristal: 41 x 51,5 cm

Salida: 100 €

271
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38501-160

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) 		
Pintor barcelonés 
SAN SEBASTIÁN, 1989 
Acuarela sobre papel guarro de 37 x 53 cm. Firma-
do y fechado “Josep Martí Carbó, San Sebastián, 
89” en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con 
cristal: 58 x 73 cm. Estimación de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

272

38501-161

JOSEP MARTÍ CARBÓ (1935) Pintor barcelonés 
ORIO, 1986 
Acuarela de 80 x 60 cm. Firmada, titulada y fechada 
“Josep Martí Carbó, Orio, 86” en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado con cristal: 91 x 70,5 cm. Esti-
mación de Artprice: 60 €.

Salida: 60 €

273

38501-162

JOSEP GASPAR ROMERO (1920) Pintor barcelonés 
BARCO EN UN PUERTO, 1970 
Acuarela de 48 x 65 cm. Firmado y fechado “J. Gaspar 
Romero, 70” en el ángulo inferior derecho.  
Enmarcado con cristal: 72 x 86 cm. Estimación en 
Artprice: 85 €

Salida: 85 €

274 38501-215

JOSEP POMES ABELLA (1940) Pintor tarraconense 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 46.3 x 55.3 cm. Firmado  
“Pomés” en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
61.4 x 70.4 cm Estimación de Artprice: 95 €.

Salida: 95 €

275
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38501-216

TERESA LLÁCER PELLICER (1932) 		
Pintor tarraconense 
TERRES DE GRAND BOURG 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 81.5 cm. Firmado “Llácer” 
en el ángulo inferior iquierdo. Titulado en el reverso. 
Enmarcado: 84,5 x 101 cm. Estimación de Artprice: 
300 €.

Salida: 300 €

276

38501-163

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
BARCAS EN LA ORILLA 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 93 cm. Firmado en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 79 x 106,5 cm.

Salida: 40 €

277

38501-164

ELSA PONS I FIGUERAS (1980) Pintor barcelonés 
COMPOSICIÓN ABSTRACTA 
Técnica mixta sobre tablex de 60 x 35 cm. Etiqueta 
de autoría en el reverso.

Salida: 35 €

278 38501-165

FÉLIX REVELLO DE TORO (1926) Pintor malagueño 
RETRATO CON FONDO AZUL 
Óleo sobre lienzo de 101.5 x 82.5 cm. Firmado y fechado 
“F. Revello de Toro 1973”. En el reverso recorte de perió-
dico reproduciéndolo en la Sala Nonell. Enmarcado: 	
122 x 103 cm. Estimación e Artprice: 1.800 €

Salida: 1.800 €

279
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38501-166

JUAN BOSCO MARTI VALLBONA (1934) 	
Pintor valenciano 
CASTELNOVO, 1974 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 100 cm. Firmado y 
fechado “Bosco Martí 74” en el área inferior izquierda. 
Firmado, fechado “Bosco Martí 
VIII-74” y titulado en el reverso. Enmarcado: 		
76.7 x 112 cm Estimación en Artprice: 150 €.

Salida: 150 €

280

38501-167

JUAN BOSCO MARTI VALLBONA (1934) 	
Pintor valenciano 
AZUÉBAR (CASTELLÓN), 1976 
Óleo sobre lienzo de 84.5 x 103.5 cm. Firmado y fechado 
“Bosco Marti 76” en el ángulo inferior izquierdo. Firmado y 
fechado “Bosco Martí III 76” y titulado en el reverso. Etique-
ta de la sala Parés en el reverso. Enmarcado: 94.6 x 113.5 cm. 
Estimación en Artprice: 150 €.

Salida: 150 €

281

38501-168

LUIS GARCIA CAMPOS (1928-2011) Pintor bilbaíno 
CIRAUQUI (NAVARRA) 
Óleo sobre lienzo de 90 x 130 cm. Firmado y titulado “García 
Campos Cirauqui (Navarra)” en el ángulo inferior derecho. 
Firmado, fechado y titulado en el reverso. Restauración. En-
marcado: 104,5 x 145 cm. Estimación de Artprice: 300 €. 

Salida: 300 €

282 38501-169

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 24 x 33.5 cm. Firmado 
“Planas Pedrero” en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 44 x 53 cm 

Salida: 35 €

283
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38501-170

ANTONIO PEDRERO YEBOLES (1939) 		
Pintor zamorano 
RELOJ DE TORRE, 1965 
Óleo sobre lienzo de 61 x 50 cm. Firmado “Pedre-
ro 65” en el ángulo inferior derecho. Titlado en el 
reverso. Marco roto. Enmarcado: 72,5 x 61,5 cm. 	
Estimación de Artprice: 1.500 €.

Salida: 1.500 €

284

38501-213

TERESA LLÁCER PELLICER (1932) 		
Pintora tarraconense 
PAISAJE 
Óleo sobre lienzo de 60.5 x 73 cm. Firmado “Llacer” en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 80 x 92,5 cm. 
Estimación de Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

285

38644-36

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1994 
Óleo sobre papel de 48,8 x 71 cm. Firmado 
y fechado en el ángulo inferior derecho. En-
marcado con cristal y paspartú: 63 x 84cm. 

Salida: 35 €

286

38644-40

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO, 1973 
Óleo sobre táblex de 52,2 x 99,5 cm Firmado y fechado 
1973 ángulo inferior izquierdo. Enmarcada 72,5 x 120 cm.

Salida: 35 €

287
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38501-91

ESCUELA CONTEMPORÁNEA MADRID 
IGLESIA DE LA ENCARNACIÓN 
Acuarela de 32 x 45 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Titulado en el ángulo infe-
rior izquierdo. Enmarcado con cristal:  
48,7 x 62,5 cm. Marco con desperfectos.

Salida: 35 €

288 38501-92

ESCUELA INGLESA SIGLO XX  
MARINA 
Técnica mixta sobre papel de 22 x 76 cm. Firmado “L. Hopkins” 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 43 x 97 cm

Salida: 40 €

289

38501-219

JOSÉ LUIS FLORIT RODERO (1909 - 2001) 
Pintor madrileño 
FUENTE EN UN PARQUE 
Óleo sobre lienzo de 97 x 77.5 cm. Firmado “Florit” 
en el ángulo inferior derecho. Lienzo roto. Enmarca-
do: 107 x 88 cm. Estimación de Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

290

38501-220

JOSE FRANCISCO PEREZ MARTINEZ (1907 - 1985) 
Pintor coruñés 
PAISAJE 
Óleo sobre lienzo de 67.6 x 76.6 cm. Firmado “José Francisco” 
en el ángulo inferior derecho. Firmado y titulado en el reverso. 
Enmarcado: 78,5 x 89,5 cm. estimación de Artprice: 250 €.

Salida: 250 €

291
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38501-221

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 170.5 x 170.5 cm. 
Firma ilegible en la zona inferior derecha. 
Con manchas. Enmarcado: 172 x 172 cm.

Salida: 50 €

292

38501-93

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
MESA CON FRUTERO 
Óleo sobre lienzo de 46 x 55 cm. Firmado 
“Ruiz Moreno” en el ángulo inferior izquierdo. 
Titulado al dorso. Enmarcado: 58 x 66,5 cm.

Salida: 35 €

293

38501-94

FRANCISCO LÓPEZ-SOLDADO MATO (1940) 
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre tabla de 65 x 90 cm. Faltas de pig-
mento. Firmado en el ángulo inferior derecho. Enmar-
cado: 89 x 113,5 cm. Estimación en Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

294 38501-95

JESUS SUS MONTAÑES (1945) Pintor zaragozano 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 73 x 92 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 85 x 104 cm. 
Estimación de Artprice: 375 €.

Salida: 375 €

295
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38501-4

ESCUELA CONTEMPORÁNEA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre táblex de 65 x 81 cm. Fir-
mado “Grauber” en el ángulo inferior derecho. 
Inscripción al dorso. Sin marco.

Salida: 40 €

296
38501-142

FRANCISCO LÓPEZ-SOLDADO MATO (1940) 
Pintor madrileño 
PUEBLO DE COSTA 
Técnica mixta sobre tablex de 52 x 66 cm. Firmado  
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 
76 x 91 cm. Estimación de Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

297

38501-143

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre tablex de 81 x 61 cm. Firmado en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado.

Salida: 35 €

298

38501-208

JOSEP CRUAÑAS FAGES (1942) Pintor gerundense 
LONDRES, 1978 
Óleo sobre lienzo de 54 x 65 cm. Firmado “Cruañas” 
en el ángulo inferior izquierdo. Firmdo, titulado y 
fechado 78 al dorso. Enmarcado: 63,5 x 75 cm. Esti-
mación de Artprice: 110 €.

Salida: 110 €

299
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38501-5

JOSÉ ANTONIO AGUADO (1954) Pintor riojano 
SIN TÍTULO, 1976 
Acrílico sobre táblex de 24 x 29,5 cm. Firmado y fecha-
do “Aguado 76” en el ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado: 39,5 x 45 cm. Marco con pequeños desperfectos.

Salida: 35 €

300

38501-19

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO  
Óléo sobre lienzo de 170 x 170 cm Desperfectos 
en el lienzo. Enmarcado: 172,5 x 172,5 cm.

Salida: 45 €

301

38501-12

JUAN AMO VÁZQUEZ (1933 - 2018) Pintor albaceteño 
SIN TÍTULO, 1972 
Óleo sobre lienzo de 64,5 x 92 cm Firmado y fechado  
“Juan Amo 1972” en el ángulo inferior derecho. Enmarca-
do: 82,5 x 109 cm. Estimación de Artprice: 250 €. 

Salida: 250 €

302 38501-13

ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
SIN TÍTULO 
Técnica mixta sobre tabla de 60 x 69,5 cm. Firmado en 
el reverso “BB l de Hoyo”. Enmarcado: 71,5 x 82,5 cm

Salida: 35 €

303
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38501-21

ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
SIN TÍTULO, 1976 
Técnica mixta sobre tabla de 80 x 160 cm. Firmado 
y fechado “Aramburu 76” en el ángulo superiro 
izquierdo. Enmarcado: 87 x 167 cm. Marco con 
deterioros. 

Salida: 45 €

304

38501-23

JORGE ARRANZ (1956) Pintor madrileño 
BANCO EXTERIOR DE ESPAÑA, 1982 
Acuarela y tinta sobre papel de 81 x 101 cm. Firmado 
y fechado “Arranz 8-82” en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado con cristal: 99,5 x 119 cm.

Salida: 45 €

305 38501-207

JOSEP CRUAÑAS FAGES (1942) Pintor gerundense 
CIUDAD EN INVIERNO 
Óleo sobre lienzo de 50 x 61 cm. Firmado “Cruañas” en 
el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 79 x 90 cm. 
Estimación de Artprice: 110 €.

Salida: 110 €

306

38501-6

ILDEFONSO AGUILAR DE LA RUA (1945) Pintor salmantino 
SIN TÍTULO, 1988 
Óleo sobre tabla de 68 x 49 cm. Firmado y fechado “Ildefonso 
Aguilar 1988” en el ángulo inferior derecho y al dorso. Firmado 
y fechado en el reverso. Enmarcado: 71 x 51,5 cm. Estimación de 
Artprice: 300 €.

Salida: 300 €

307
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38501-7

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1972 
Acrílico sobre papel de 77 x 61 cm. Firmado y 
fechado “Agus 72” en el ángulo inferior dere-
cho. Enmarcado con cristal.

Salida: 35 €

308

38501-8

ANTONIO ALEGRE CREMADES 
(1939 - 2006) Pintor valenciano 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre tabla de 16,3 x 19,2 cm. 
Firmado en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 32 x 35 cm. Estimación 
en Artprice: 100 €

Salida: 100 €

309

38501-9

ESPERANZA ALTUZARRA SIERRA (1952) 	
Pintora bilbaína 
SIN TÍTULO  
130 x 162 cm. Sin marco.

Salida: 45 €

310

38501-10

JUAN MANUEL ALVAREZ CEBRIAN (1966) Pintor madri-
leño 
SIN TÍTULO, 1975  
Collage de 66 x 55 cm. Firmado y fechado “Juan Manuel 75” 
en el lado derecho. Enmarcado con cristal: 76,5 x 63,5 cm. 
Marco con desperfectos.

Salida: 35 €

311
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38501-11

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
DESACOMODADOS, 1986 
Acrílico sobre lienzo de 118 x 205,5 cm. Firmado, 
titulado y fechado en Cuenca en 1986 al dorso.  
Estimación de Artprice: 1.250 €.

Salida: 1.200 €

312

38501-20

ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
SIN TÍTULO, 1976 
Técnica mixta sobre tabla de 80 x 160 cm. Firmado y 
fechado”Aramburu 76” en el ángulo inferior derecha. 
Enmarcado: 88,5 x 167 cm. Marco con deterioros.

Salida: 45 €

313
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38501-158

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
CONCA DE BARBERÁ 
Grabado de 41 x 55,5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho, titulado y numerado prueba de ar-
tista 3/5 a lápiz en el ángulo inferior izquierdo. En-
marcado con cristal: 40.6 x 51.5 cm Firma ilegible.

Salida: 30 €

316

38501-159

RAMON LLOVET (1917-1987) 
Pintor barcelonés 
TRES ROSTROS Y 		
UNA PALOMA 
Litografía de 60 x 53 cm. Firmada 
en el ángulo inferior derecho y 
numerada 165/250 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmar-
cado con cristal: 82,5 x 73,5 cm. 
Estimación de Artprice: 35 €.

Salida: 35 €

317

38501-31

JUAN BENITO OLIVARES BALENCIAGA (1909 - ?) 
Pintor bilbaíno 
VISTA DE LA RÍA DE AXPE 
Óleo sobre lienzo de 65 x 81,5 cm. Firmado “Balenciaga” 
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 80 x 96 cm. 
Estimación de Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

318

38501-28

MANUEL BALAGUER (Larache, 1945)  
SIN TÍTULO  
Collage de 60,5 x 80,5 cm. Firmado “Balaguer” en el 
ángulo inferior derecho y numerado P/A I/V a lápiz 
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal.

Salida: 30 €

314
38501-157

RAMON LLOVET (1917-1987) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO  
Litografía de 49 x 58.3 cm. Firmado en el ángulo inferior 
derecho y numerado 193/250 a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 73.5 x 82,1 cm. Marco 
con deterioros. Estimación de Artprice: 35 €.

Salida: 35 €

315
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38501-33

TEO BARGUEÑO (1956)  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 130,5 x 170 cm. Faltas en el pig-
mento. Sin marco. Estimación de Artprice: 400 €

Salida: 375 €

319

38501-34

JULIO BATALLE MURLA (1926 - 2010) 		
Pintor gerundense 
MIRAN LA TOUR DE CARD Y FONT ROMEU 
DESDE GUILS. LA CERDANYA 
Óleo sobre lienzo de 86 x 131 cm. Firmado J. Batallé 
en el ángulo inferior derecho. Firmado y titulado en 
el reverso. Enmarcado: 109,5 x 159,5 cm. Marco con 
deterioros. Estimación en Artprice: 100 €.

Salida: 100 €

320

38501-187

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO, 1992 
Óleo sobre lienzo de 41,5 x 89,5 cm. Fechado 1992 en 
la parte inferior izquierda. Firmado en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado: 41.3 x 99.8 cm.

Salida: 35 €

321

38501-188

JOSEP MARTINEZ LOZANO (1923 - 2006) 	
Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 40 x 101 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 59,5 x 118,5 cm 
Estimación Artprice: 1.400€

Salida: 1.400 €

322
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38501-189

JOSE MARTORELL PUIGDOMENECH 		
(finales s. XIX - mediados s. XX) Pintor barcelonés 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 107 x 137 cm. Pequeños des-
perfectos en el lienzo. Firmado en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado: 120 x 149,8 cm. Estimación 
Artprice: 1.000€

Salida: 1.000 €

323

38501-190

JOSEP ROIG AGUILO (1898-1968) 		
Pintor barcelonés 
OBJECTES 
Óleo sobre lienzo de 73 x 92 cm. Firma ángulo infe-
rior derecho. Incripción trasera “Josep Roig Aguilo Tel. 
977 82 11 05 C. Mayor 48 Cornudella (Tarragona) 
Titulo: “Objectes” Objetos” Enmarcado: 91 x 110 cm. 
Estimación Artpruice: 300€

Salida: 300 €

324

38501-191

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 54.5 x 66 cm. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho. Enmarcado: 73,6 x 84,7 cm 

Salida: 35 €

325 38501-192

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
LAZOS, 1980 
Óleo sobre táblex de 90.5 x 122.5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Fechado 1980. Enmarcado: 109,9 x 141,8 cm 

Salida: 40 €

326
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38501-195

JESUS MELENDEZ ARRANZ (1964) 		
Pintor donostiarra 
VERRÉ, 1990 
Acrílico sobre lienzo de 60.5 x 73 cm. Firmado, 	
titulado y fechado 1990 al dorso. Sin marco.

Salida: 35 €

327

38501-35

RAFAEL BATALLER GIRALT (1920 - 2013) 	
Pintor gerundense 
PAISAJE CON CHUMBERAS 
Óleo sobre lienzo de 50 x 73 cm. Firmado “Bataller” en 
el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 72,5 x 97 cm. 
Estimación de Artprice: 350 €

Salida: 300 €

328

38501-37

PASCUAL BERNIZ (1950) Pintor oscense 
SINT - MARTENS - LATEM, 1976 
Óleo sobre lienzo de 100 x 120 cm. Firmado “Pascuel 
Berniz 76” y titulado en el reverso. Enmarcado:  
121,5 x 141,5 cm. Estimación Artprice: 150 €.

Salida: 150 €

329 38501-38

JEAN CLAUDE BERTRAND 			 
(Saint-Etienne, 1928 - París, 1987)  
PAISAJE 
Óleo sobre lienzo de 130 x 97 cm. Firmado “J.C. 
Bertrand” en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
148,5 x 115 cm. Estimación de Artprice: 200 €

Salida: 180 €

330
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38501-196

LUIS CRUZ HERNANDEZ (1950) 		
Pintor vallisoletano 
HOTEL IV, 1986 
Óleo y acrílico sobre lienzo de 100 x 100 cm. Firmado 
y fechado 86 en el ángulo inferiorn izquierdo. Enmar-
cado: 102.5 x 102.5 cm. Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

331

38501-130

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
CIUDAD COSTERA 
Óleo sobre lienzo de 81 x 116 cm. Firmado 
en el ángulo inferior izquierdo. Pequeñas faltas 
de pigmento. Enmarcado: 100,5 x 135 cm.

Salida: 40 €

332

38501-131

HEIN SEMKE (Hamburgo, 1899 - Lisboa, 1995)  
SIN TÍTULO, 1975 
Grabado de 68 x 87 cm. Firmardo y fechado a lápiz 
“Hein Semke, 75” en el ángulo inferior derecho. 
Numerado I/VII a lápiz en el ángulo inferior 
izquierdo. Enmarcado con cristal: 76 x 96 cm. 
Estimación de Artprice: 400 €.

Salida: 400 €

333
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38501-132

ALEX HOOK KRIOUTCHKOV (Rusia 1966)  
PAISAJE DE MALLORCA, 1996 
Óleo sobre papel de 43 x 60 cm. Firmado y 
fechado “Alex Hook, 96” en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado con cristal: 59 x 73,5 cm. 
Estimación de Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

334 38501-139

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
NORMA 88 (CONCEPTO SOBRE LA PAREJA) 
Óleo sobre lienzo de 44,7 x 64,5 cm. Firmado y fecha-
do en el ángulo inferior izquierdo. Firmado, titulado y 
fechada en 1977 al dorso. Rotura en el ángulo inferior 
derecho. Enmarcado: 47 x 67 cm.

Salida: 35 €

335

38501-140

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
PAISAJE 
Grabado de 49.5 x 56.4 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho y numerado 142/175 a lápiz en el 
ángulo inferior izquierdo. Enmarcado con cristal: 
56 x 63 cm.

Salida: 30 €

336

38501-141

ARTHUR BURDETT FROST (Filadelfia, 1951 - 
Pasadena, 1928)  
GOOD SHOW GOLFING SCENE 
Litografía de 54 x 46 cm. Firmada en plancha “A.B. 
Frost”. Enmarcado con cristal: 64 x 56 cm. Estimación 
de Artprice: 80 €.

Salida: 80 €

337
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38644-95

LUIS SANUS (1971) Pintor alicantino 
SIN TÍTULO, 2002 
Óleo sobre lienzo de 100 x 100 cm. Firmado y titu-
lado al dorso. Firmado también y fechado 2002 en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 107 x 107 cm

Salida: 40 €

338 38644-71

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO,1982 
Óleo sobre lienzo de 64,8 x 80,8 cm Firmado y fechado 82 
en el ángulo inferior izquierdo a lápiz. Enmarcado: 78 x 94 cm 
Pequeños deterioros en el marco. Faltas de pigmento.

Salida: 40 €

339

38644-65

JOSÉ LUIS MAURI RIVERO (1931) Pintor sevillano 
SIN TÍTULO, 1999 
Óleo sobre lienzo de 120,2 x 76,3 cm Firmado al dor-
so. Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho. 
Enmarcado: 131,5 x 87 cm Desperfectos en el marco. 
Estimación Artprice: 400

Salida: 400 €

340 38644-70

ANTONIO MUNILL Y PUIG (1939 -1977) 	
Pintor barcelonés 
CADAQUÉS (ALMATI), 1976 
Óleo sobre lienzo de 100,3 x 81,1 cm Firmado, fecha-
do y titulado al dorso. Firmado también en el margen 
derecho, Enmarcado: 131 x 111, 5 cm 

Salida: 40 €

341
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38644-86

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO (SAN SEBASTIÁN), 1975 
Óleo sobre lienzo de 81,1 x 100 cm Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 102,1 x 121 cm

Salida: 45 €

342

38644-88

MOISÉS ÁLVAREZ PLAGARO (1941-2011) 	
Pintor vitoriano 
CRUZIFIJO Y BEATAS, 1973 
Óleo sobre lienzo de 80 x 100 cm Firmado y fechado 
en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 90 x 109 
cm Pequeño golpe en el ángulo superior derecho. 

Salida: 45 €

343

38644-89

JOKIN TELLERIA (1956) Pintor guipuzcoano 
SIN TÍTULO (TRES OBREROS, 1974) 
Óleo sobre táblex de 99,9 x 99,9 cm Firmado y 
fechado 74 en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
102,5 x 102,5 cm 

Salida: 45 €

344 38644-98

FERNANDO MEGIAS (1930) Pintor mallorquín 
SIN TÍTULO, 1981 
Acrílico sobre papel de 98 x 69.5 cm. Enmarcado con 
cristal: 105 x 76.5 cm. Estimación Artprice: 150€

Salida: 150 €

345



88

38644-124

ANTONIO PEDRERO YEBOLES (1939) 		
Pintor zamorano 
PUEBLO EN NEGRO, 1965 
Óleo sobre lienzo de 89 x 100 cm Firmado y fechado 
65 en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 	
98.5 x 109.5 cm Estimación Artprice: 1.500€

Salida: 1.500 €

346
38644-125

ALBERTO REMENTERIA ALBISTEGUI (1953) 
Pintor bilbaíno 
SIN TÍTULO, 1987 
Óleo sobre lienzo de 92 x 73 cm Firmado y fecha-
do 87 en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 
95.5 x 76.4 cm Estimación Artprice: 100€

Salida: 100 €

347

38644-123

ENRIQUE ALONSO HERVAS (1952) 		
Pintor madrileño 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 50 x 61 cm Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo. Enmarcado: 65.7 x 76.8 cm 	
Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

348 38644-97

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre papel de 47,5 x 61,5 cm. Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado con cristal: 	
65.9 x 78.9 cm

Salida: 35 €

349
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38644-64

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO, 1967 
Óleo sobre lienzo de 51 x 130 cm Firmado y 
fechado 67-68 en el ángulo inferior derecho. En-
marcado: 62,5 x 141 cm Marco con desperfectos.

Salida: 45 €

350

38644-117

MIGUEL FLORES FERNANDEZ (1930) 		
Pintor granadino 
SIN TÍTULO, 1979 
Óleo sobre lienzo de 73 x 92 cm. Firmado y fechado 
1979 en el ángulo inferior derecho. Enmarcado: 	
89 x 108 cm Estimación Artprice: 300€

Salida: 300 €

351 38644-118

ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XX  
SIN TÍTULO, 1948 
Óleo sobre lienzo de 60,2 x 72,8 cm Firmado 
y fechado 48 en el ángulo inferior derecho. 
Con restauraciones. Enmarcado: 78 x 91.5 cm

Salida: 40 €

352

38644-116

ESCUELA CONTEMPORÁNEA. FIRMA ILEGIBLE  
PLAZA DE LA VIRGEN (VALENCIA) 
Óleo sobre lienzo de 65 x 81 cm Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Pequeñas faltas de pigmento. Enmarca-
do: 77.8 x 93.8 cm. Marco con deterioros.

Salida: 40 €

353
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38644-119

RICARDO TOJA LANDALUCE (1932) 		
Pintor vizcaíno 
VEGETACIÓN DE GRAN CANARIA, 1983-1984 
Óleo sobre lienzo de 130 x 97 cm. Titulado, fechado 
1983-1984 y firmado al dorso. Enmarcado: 		
135.5 x 103 cm. Estimación Artprice: 1.000€

Salida: 1.000 €

354 38644-120

JOSE LUIS PEREZ DIEZ (1931-1992) 	
Pintor bilbaíno 
VISTA DE CASTRO URDIALES 
Óleo sobre lienzo de 55.5 x 46.5 cm. Firmado 
en el ángulo inferior izquierdo. Enmarcado: 
71.5 x 62.1 cm Estimación Artprice: 180€

Salida: 180 €

355

38644-121

JUAN BENITO OLIVARES BALENCIAGA (1909 - ?) 
Pintor bilbaíno 
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 54 x 73.5 cm. Firmado en el ángulo 
inferior derecho. Enmarcado: 67 x 86 cm. Marco roto. 
Estimación Artprice: 100€

Salida: 100 €

356 38644-122

ESCUELA CONTEMPORÁNEA  
SIN TÍTULO 
Óleo sobre lienzo de 65.5 x 81.5 cm Firmado en el 
ángulo inferior derecho. Enmarcado: 85 x 100.5 cm

Salida: 40 €

357



91



D. .....................................................................................................................	 NIF/CIF ................................

Domiciliado en ................................................................................................	 Localidad ..............................

Provincia ..........................................................	 Código Postal 	.................	 Teléfono ...............................

desea recibir anualmente el catálogo de subastas, en la dirección arriba indicada. 

El precio de la suscripción es de 75 €* IVA INCLUIDO. Este importe será efectivo de la siguiente forma: 

o Transferencia a SALA RETIRO, S.A., cuenta ES72 0049 0089 1527 1000 2207 del Banco Santander 

o Cheque nominativo a Sala Retiro, S.A., adjunto a este boletín. 

o Metálico. 

BOLETÍN DE SUSCRIPCIÓN A LOS CATÁLOGOS DE LAS SUBASTAS

Sala Retiro, S.A. 
Avda. Menéndez Pelayo, 3 y 5 

28009 Madrid

* Precio unitario por catálogo: 12 € (IVA incluido) 

Madrid,      de                  de       --------------- 

FIRMA DEL SUSCRIPTOR: 

$



$

Para poder pujar es necesario adjuntar fotocopia de DNI y  tarjeta de crédito, por ambos lados.

Autorizo a Sala Retiro a que en mi nombre, puje por los siguientes lotes hasta el límite de precio señalado. Este límite no incluye 
la comisión de venta que figura en las normas del catálogo y que me comprometo a pagar en caso de adjudicación.

Asimismo autorizo a Sala Retiro S.A. a realizar un cargo por un importe de 1€ en la tarjeta facilitada, a fin de que posteriormente 
se puedan cargar en dicha tarjeta la/las adjudicación/es obtenidas en la subasta.

Acepto las normas y condiciones establecidas en el catálogo.

D. ............................................................................................................	 NIF/CIF ........................................................  

DIRECCIÓN .............................................................................................................. C.P. ...............................................  

PROFESIÓN .....................................................................................................................................................................  

TELÉFONO/FAX .....................................................................................	 E-MAIL .........................................................  

Madrid, a ................. de ............................................... de ...................                          Firma 

salaretiro@salaretiro.es 
www.salaretiro.com      Avda. Menéndez Pelayo, 3 y 5 • Tels. 91 435 35 37 / 91 431 03 91 / 91 431 03 35 • Fax: 91 577 56 59 / 91 578 02 19 • 28009 MADRID  

Declaro que conozco la situación física, jurídica y de autoría de los objetos/lotes contenidos en la presente orden, y que la puja 
la llevo a cabo conforme a mis propios criterios y/o el de mis asesores, especialmente en lo que a la autoría de la obra se refiere, 
mostrando mi conformidad con todo ello, liberando a SALA RETIRO S.A. de cualquier responsabilidad por las opiniones 
manifestadas en relación con los aspectos anteriormente mencionados. 

SUBASTA ................................................................................................. DÍA ...............................................................  

(Marcar la opción deseada) 

Puja por teléfono  Puja por escrito  

N.º DE LOTE DESCRIPCIÓN LÍMITE EUROS

   

   

   

   

   

   

   

   

   

MODELO DE ORDEN DE COMPRA (PUJA POR ESCRITO)



NORMAS PARA LA COMPRA EN SUBASTA 

1. �La subasta será dirigida por un subastador con plena autoridad en su desarrollo. El subastador de 
la sala es la máxima autoridad en cada subasta, y en esa condición resolverá cualquier conflicto 
que pueda surgir en caso de desacuerdo entre participantes. El subastador tendrá plena potestad 
para adjudicar el lote a quien considere oportuno o subastarlo de nuevo en la misma o posteriores 
sesiones.

	 Para el desarrollo de su función el subastador estará asistido de un secretario de mesa y varios 
ayudantes. 

2. �Todos los participantes deberán aportar a la entrada de la sala sus datos personales, asignándole un 
numero de participante, que será el número de identificación a todos los efectos

3. Los lotes se asignarán al mayor postor. 

4. �El precio final de adjudicación se incrementará un 21% en concepto de comisión de Sala Retiro y 
su IVA correspondiente, por la prestación de sus servicios, siendo Sala Retiro un mero intermediario 
entre el comprador y el vendedor.

5. �A la adjudicación de cada lote Sala Retiro registrará el lote adjudicado, importe de remate, así como 
el número del adjudicatario

6. �La Sala se reserva el derecho a pujar en representación de todas aquellas personas que no puedan 
acudir a la subasta y que hayan formulado sus ofertas por escrito con anterioridad.

7. �Las subastas serán anunciadas con la debida antelación, y por lo menos con 15 días de anterioridad, 
los lotes a subastar estarán expuestos al público en Sala Retiro, para que puedan ser examinados por 
los postores y verificar el estado y autoría de estos.

	 Los datos del catálogo se obtienen del estudio de los lotes a subastar realizados por nuestros 
expertos. Sala Retiro no se hace responsable ni aceptara ninguna reclamación de los desperfectos, 
restauraciones, atribución, autenticidad y origen de los lotes.

	 Siendo competencia inexcusable de los compradores cerciorarse durante los días que estén expuestos 
los lotes, y siempre antes de la subasta, de la identidad y estado de los objetos a subastar, pudiendo 
acudir a la exposición acompañado de cuantos expertos y técnicos estime oportuno.

8. �Sala Retiro está autorizada por el titular a subastar bienes y objetos de terceros, en cuyo caso 
actúa como comisionista del vendedor, sin asumir ninguna obligación legal de las que competen 
al vendedor, ni se responsabiliza de la legitimidad de que garantiza el vendedor. De plantearse 
controversias sobre objetos subastados, el vendedor asumirá la carga de la prueba sin responsabilidad 
alguna para Sala Retiro.

9. �Sala retiro se reserva el derecho de admisión, así como el derecho de retirar, sustituir o agregar uno 
o más lotes de los reseñados en el Catálogo.



Se entiende por “puja” cada uno de los incrementos, por las distintas ofertas, que experimenta el precio del lote que se está subastando. 
	 Las pujas se efectuarán partiendo del precio de salida, con arreglo a la siguiente escala:

Precio del Lote en Subasta	 Incremento por puja

Hasta  190 €	 De  10 €

De  200 €	 Hasta  475 €	 De  25 €

De  500 €	 Hasta  950 €	 De  50 €

De 1.000 €	 Hasta 1.900 €	 De  100 €

De 2.000 €	 Hasta 4.750 €	 De  250 €

De 5.000 €	 Hasta 9.500 €	 De  500 €

De 10.000 €	 Hasta 19.000 €	 De 1.000 €

De 20.000 €	 Hasta 47.500 €	 De 2.500 €

De 50.000 €	 Hasta 95.500 €	 De 5.000 €

A partir de 100.000 €	 A criterio de la mesa

10. �Los adjudicatarios de uno o más lotes además de registrársele las adjudicaciones, comparecerán al 
término de la subasta en Caja, al objeto de retirar los lotes adjudicados, debiendo abonar el importe 
total o, en su defecto, una señal hasta la retirada de los lotes adjudicados, que deberá ser en un 
plazo máximo de quince días; transcurrido dicho plazo, los lotes generarán en concepto de gastos 
de almacenaje la cantidad de 6 euros diarios con un máximo de ciento ochenta días., El comprador 
será el responsable de todo daño perjuicio o perdida que afecte a los objetos a partir del momento 
que realice el pago o una vez trascurridos quince días hábiles a la fecha de la subasta.

11. �En caso de incumplimiento por parte de algún adjudicatario, en cuanto a la obligación contraída, 
Sala Retiro podrá dar por resuelta la adjudicación o bien exigir por vía judicial el pago, poniendo a 
su disposición el lote adjudicado.

12. �Sala Retiro comunica a sus clientes que no se admitirán cambios ni devoluciones de los lotes 
adjudicados.

13. �El pago de los lotes se realizará mediante transferencia o cheque y podrá retirar los lotes una vez 
acreditado los fondos de la cuenta de Sala Retiro.

14. �Cuando se hace constar que un lote funciona significa que al menos tiene todas las piezas que 
permiten su reparación o que está en funcionamiento.

15. �Los lotes adjudicados en la subasta de Sala Retiro podrán ser retirados en el mismo momento de su 
adjudicación; también podrán ser enviados a cualquier lugar previo abono de los gastos de envió 
y embalaje, en este caso Sala Retiro no se hará responsable de los daños y deterioros sufridos en el 
transporte, siendo opcional la contratación de un seguro que cubra los posibles daños, si el cliente 
así lo requiere.

16. �Las normas para la compra en subasta que preceden, se tendrán por conocidas y aceptadas por todos 
los participantes en la Subasta sin reserva alguna. 

17. �Los lotes abonados y no retirados tendrán que pagar después de los 15 días unos gastos de 6 euros 
diarios, en concepto almacenaje hasta un máximo de 6 meses, transcurrido este periodo se declara 
lote abandonado no teniendo nada que reclamar a Sala Retiro. 



Avda. Menéndez Pelayo, 3 · 28009 Madrid    Subastas online: www.salaretiro.com - salaretiro@salaretiro.es 

Teléfonos: Dpo Arte: 91 435 35 37 / Dpo Joyas: 91 431 03 91 / Administración: 91 431 03 35 / Fax: 91 577 56 59

Lote 89

MIHÁY BODÓ (Budapest, 1957)  
SIN TÍTULO, 2004 

Técnica mixta sobre lienzo de 92,5 x 72 cm.  
Sello de la Galería Nova en el reverso.

Precio de salida: 600 €


